
J -M 2014J -M 2014
duben - červen 

2 0 1 4č. 85

ZPRAVODAJ OBČANŮ JEZEŘAN A MARŠOVIC
Vážení spoluobčané,

hlavním tématem mého příspěvku 
bude voda, která je jednou ze základních 
podmínek existence života a jejíž důležitost si 
uvědomujeme tehdy, když jí máme nedostatek. 
Znovu jsme si tuto základní pravdu uvědomili 
v  minulých dnech a  týdnech. První polovina 
roku nám utekla jako voda, které jsme si, ať 
již v podobě sněhu či deště moc neužili. Je to 
vidět nejen všude kolem, zejména na  našich 
trávnících a  zahradách, ale i  na  množství 
pitné vody ve  vodojemu, když jsme museli, 
na  žádost dodavatele vody, vyhlásit zákaz 
napouštění bazénů a zalévání.

Hlavním tématem těchto dnů, spíše celého 
roku, je a bude výstavba splaškové kanalizace, 
která po pomalém začátku v únoru a březnu, 
nabrala již pravidelné tempo a  pokračuje 
celkem podle harmonogramu. Samozřejmě 
na  tak velké stavbě se vyskytují problémy 
a komplikace, ale snažíme se je i ve spolupráci 
s  Vámi řešit a  sjednávat nápravu. Velkým 
problémem, který trápí zejména obyvatele 
bydlící u  silnice, byla a  je velká prašnost, 

kterou způsobují projíždějící vozidla, navíc 
o to větší, že skoro vůbec nezapršelo. Je hned 
poznat, když zaprší, ale snad se zase jinde 
nebudeme topit v blátě…

Dne 26.06.2014 jsme ofi ciálně převzali 
nové víceúčelové hřiště v  areálu TJ, které 
bude sloužit všem občanům a mládeži k jejich 
sportovním aktivitám. Radost z jeho otevření 
nám však kalí skutečnost, že již za  dva dny 
po  jeho předání, se na  hřišti stal úraz. Moc 
nás to mrzí, zraněnému chlapci přejeme co 
nejrychlejší uzdravení. Věřte nám, že uděláme 
vše proto, abychom předešli dalším zraněním, 
ale zejména u  dětí, je potřeba abychom my 
dospělí a jejich rodiče věnovali jejich aktivitám 
náležitou pozornost.

Stojíme na  prahu prázdnin, na  které 
se těší snad všichni, nejen školáci, ale i  my 
ostatní, a trochu se bojíme, aby nám dovolená 
nepropršela, i když letos bychom se snad ani 
moc nezlobili. Přesto Vám všem přeji krásné 
prázdniny a příjemné dovolené, pěkné počasí, 
hodně sluníčka a nezapomenutelné zážitky.

Ing. Petr Slavík, starosta  

Obsah:

Informace z obce:
  Úvodní slovo
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 03/2014
  Zápis ze zasedání zastupitelstva 

obce č. 04/2014

Příspěvky: 
  HISTORIE - Ing. Jan Fráňa
  HISTORIE - Prameny k dějinám XII.
  ŠKOLA  -  A rok je opět za námi!
  TJ - Sezóna 2013-14
  TJ - Rozlosování 2014-15

Ostatní:
  Poděkování dárcům krve
  Vítání občánků
  Provozní řád VSH Jezeřany-

Maršovice
  Dodávky pitné vody - reklamace

Pozvánky:
  CHASA - Pouť

Společenská kronika:  
  od 01.04.2014 do 30.06.2014

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 03/2014 
konaného dne 24.04.2014 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:10 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 92 
a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, když 
informaci o  místě, době a  navrženém progra-
mu zasedání ZO (pozvánku) obdrželi členové 
ZO elektronickou poštou a současně ve dnech 
16.04.2014 až 24.04.2014 byla vyvěšena 
na úřední desce a zveřejněna způsobem v místě 
obvyklým, hlášením v místním rozhlase.

Starosta dále konstatoval přítomnost nad-
poloviční většinu členů ZO, když je přítomno 
5 členů ZO a zasedání ZO je usnášeníschopné. 
Omluveni jsou MS, JS, BS, RP z pracovních dů-
vodů (RP se dostaví později).

Použité iniciály členů ZO:
Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zase-

dání ZO a zároveň předložil návrh na doplnění 
bodu 04. programu na:

04. Žádosti občanů a organizací
a) Petr Svoboda - Žádost o úpravu obecního 

pozemku
b) Jiří Šles - Žádost o fi nanční dotaci z roz-

počtu obce
ZO nemělo k doplnění programu žádné při-

pomínky a doplněný program schválilo.

Ze zasedání 
zastupitelstva obce



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 2 duben - červen

Usnesení č. 01/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2014 
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z  minulého 

zasedání zastupitelstva obce
4. Žádosti občanů a organizací

a) Petr Svoboda - Žádost o úpravu obecního 
pozemku

b) Jiří Šles - Žádost o fi nanční dotaci z roz-
počtu obce

5. Záměr obce pronajmout obecní pozem-
ky - části p.č. 1306/11, části p.č. 1348/6, 
p.č. 1348/14, p.č. 1348/25, p.č. 2095/100, 
všechny orná, v  k.ú. Jezeřany a  ideální ½  
pozemku p.č. 834 (PK), v k.ú. Maršovice

6. Žádost o  bezúplatný převod pozemků 
p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 a  p.č. 
189/1, v k.ú. Jezeřany do vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice

7. Smlouva o zajištění zpětného odběru a vy-
užití odpadů z obalů mezi společností EKO-
-KOM, a.s. a obcí

8. Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění fi nancová-
ní systému IDS JMK mezi Jihomoravským 
krajem a obcí

9. Finanční dar od  sdružení Energoregion 
2020 ve  věci projektu „Malá komunální 
technika“

10. Veřejná zakázka „Malá komunální 
technika“

11. Veřejná zakázka „Oprava střechy KD“
12. Veřejná zakázka „Víceúčelové sportovní 

hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“
13. Veřejná zakázka „Osvětlení VSH“
14. Splašková kanalizace
15. Rozpočtové opatření č. 3/2014
16. Plnění usnesení z minulého zasedání ZO
17. Zprávy - starosta (předsedové výborů)
18. Diskuse
19. Závěr

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele PE a navrhl 
jako ověřovatele zápisu SH a RS. Ze strany ZO 
nebyly k navrženým ověřovatelům připomínky 
ani žádné jiné návrhy.

Usnesení č. 02/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Zasedání 
Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 
03/2014 Mgr. Svatavu Hájkovou a Radka Šlese. 

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen ověřovateli PE a  RP. 
Bylo konstatováno, že zápis z  minulého zase-
dání ZO byl řádně zveřejněn na  úřední desce 
a  je k  nahlédnutí na  obecním úřadě, zároveň 
je vyložen k nahlédnutí na tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

ZO vzalo vyjádření na vědomí.

Usnesení č. 03/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatele zápi-
su z  minulého zasedání zastupitelstva obce 
Mgr.  Petra Eckla že zápis ze Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 02/2014, 
konaného dne 27.03.2014 byl řádně vyvěšen 
na úřední desce a nebyly vůči němu uplatněna 
žádné připomínky. 

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací
a) Petr Svoboda - Žádost o úpravu obecního 

pozemku
Žadatel chce vedle současného nájezd k ro-

dinnému domu č.p. 2 vybudovat parkovací 
místo pro osobní automobil. Souhlas lze učinit 
v souladu se zásadami přijatými ZO a se žada-
telem bude podepsána smlouva, jejíž návrh je 
předložen ZO.

ZO nemělo připomínky a  smlouvu 
schválilo.

Usnesení č. 04/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje Smlouvu o  právu provést stavbu 
jejímž předmětem je provedení úpravy části 
pozemku p.č. 1491/2, v k.ú. Jezeřany, na par-
kovací místo vedle vjezdu do domu č.p. 2, pro 
žadatele Petr Svoboda, bytem Jezeřany-Maršo-
vice 2.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

b) Jiří Šles - Žádost o fi nanční dotaci z roz-
počtu obce
Žadatel podal žádost o  fi nanční dota-

ci z  rozpočtu obce ve  výši 5.000,-Kč na  akci 
„Koňské závody“. Akce se bude konat tradičně 
v květnu letošního roku.

ZO nemělo připomínky a  příspěvek byl 
schválen. 

Usnesení č. 05/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje fi nanční dotaci z  rozpočtu obce pro 
Jiřího Šlese na pořádání akce „Koňské závody“ 
ve výši 5.000,-Kč.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 05: Záměr obce pronajmout obecní 
pozemky - části p.č. 1306/11, části p.č. 
1348/6, p.č. 1348/14, p.č. 1348/25, p.č. 
2095/100, všechny orná, v k.ú. Jezeřany 
a ideální ½  pozemku p.č. 834 (PK), v k.ú. 
Maršovice

Uvedené pozemky byly identifi kovány jako 
pozemky resp. části pozemků, které jsou ornou 
půdou a jako orná půda by mohly být pronajaty 
a  tyto pozemky nejsou součástí jiných nájem-
ních smluv.

V případě pozemku p.č. 1306/11 se jedná 
o  pozemek, který je součástí zahrady užívané 
majitelem sousedící nemovitosti (cca 100 m2) 
a  zbývající část pozemku tvoří „příjezdovou 
cestu“ k sousedním pozemkům.

Pozemky - část pozemku p.č. 1348/6, o vý-
měře cca 235 m2, p.č. 1348/14, o výměře 560 
m2, p.č. 1348/25, o  výměře 261 m2,  celkem  
1056 m2, jsou pozemky u Jezeřanské strouhy, 
vedle domu č.p. 329.

Pozemek p.č. 2095/100 byl v  roce 2013 
odkoupen v  rámci výkupu pozemků v  lokalitě 
„Šlesova zmola“, ale pouze jeho menší část je 
dotčena bývalou skládkou, zbytek 2281 m2 je 
součástí půdního celku, který obhospodařuje 

společnost AGROSPOL, spol. s r.o..
Pozemek ideální ½ podílu na  nemovitosti 

- pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely 
původ Pozemkový katastr (PK) parcelní čís-
lo 834 o  výměře 2321 m2,  v  k.ú. Maršovice, 
je součástí vinice, kterou obhospodařuje pan 
Forman.

V souladu s § 39 obecního zřízení je potře-
ba schválit a  zveřejnit na  úřední desce záměr 
obce pronajmout uvedené pozemky, aby se 
k  záměru mohli zájemci vyjádřit a  předložit 
svoje nabídky.

ZO nemělo připomínky a schválilo záměry 
na pronájem uvedených pozemků.

Usnesení č. 06/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr pronajmout nemovitost - část 
pozemku p.č. 1306/11, o výměře cca 100 m2, 
orná půda, v  k.ú. Jezeřany, za  účelem pachtu 
s  tím, že přednostně bude uzavřena smlouva 
se současným uživatelem sousedních pozemků.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 07/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr pronajmout nemovitost - část 
pozemku p.č. 1348/6, o  výměře cca 235 m2, 
p.č. 1348/14, o výměře 560 m2, p.č. 1348/25, 
o  výměře 261 m2,  vše orná, v  k.ú. Jezeřany 
za účelem pachtu v jednom celku.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 08/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje záměr pronajmout nemovitost - část 
pozemku p.č. 2095/100, o  výměře cca 2281 
m2, orná půda, v  k.ú. Jezeřany, za  účelem 
pachtu s  tím, že přednostně bude uzavřena 
smlouva se současným uživatelem pozemků, 
které jsou v jednom půdním bloku s uvedeným 
pozemkem.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Usnesení č. 09/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovi-

ce schvaluje záměr pronajmout nemovitost 
- ideální ½ podílu na  nemovitosti - pozemku 
ve  zjednodušené evidenci - parcely původ Po-
zemkový katastr (PK) parcelní číslo 834 o vý-
měře 2321 m2,  orná půda, v  k.ú. Maršovice 
za  účelem pachtu s  tím, že přednostně bude 
uzavřena smlouva se současným uživatelem 
pozemků, které jsou v  jednom půdním bloku 
s uvedeným pozemkem.

Hlasování:
5 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ad. 06: Žádost o bezúplatný převod 
pozemků p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 
a p.č. 189/1, v k.ú. Jezeřany do vlastnictví 
Obce Jezeřany-Maršovice

ZO na  svém zasedání č. 01/2014 dne 
13.02.2014 svým usnesení č. 04/01/2014 
schválilo žádost o  bezúplatný převod pozem-
ků p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 a  p.č. 
189/1, v  k.ú. Jezeřany do  vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice.

Žádost byla dne 08.04.2014 odeslána 
na Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový 
úřad pro Jihomoravský kraj (dále jen „SPU“) , 
kde byla žádost posouzena a  bylo nám sděle-



duben - červen 3 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

no, že je potřeba žádost doplnit o  následující 
doklady a přílohy, které jsou pro její posouzení 
a následné vyřízení nezbytné:
- hlavní výkres (včetně identifi kace na  zadní 

straně výkresu, jedná-li se o výřez), z něhož 
je patrné, pro jaký účel má být pozemek dle 
platné ÚPD využit.  Barevné kopie výkre-
sů musí být doplněny barevnou legendou 
a hlavní výkres schvalovací doložkou (po r. 
2007 záznamem o účinnosti)

- kopii usnesení zastupitelstva obce o schvále-
ní  příslušné ÚPD, resp. opatření obecné 
povahy o vydání ÚPD včetně textové části 
s regulativy funkčních ploch

- usnesení ZO, kterým se schvaluje bezúplat-
ný převod pozemků (originál nebo úředně 
ověřená kopie)

- usnesení ZO o volbě starosty
- potvrzení OÚ, že pozemek je pozemkem podle 

§ 7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., o Stát-
ním pozemkovém úřadu a o změně někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, který může být bezúplatně 
převeden na obec.

Technická poznámka:
V 18:25 se dostavil RP, počet přítomných čle-

nů ZO je 6.

Rovněž na SPÚ byla zaslána Žádost o sdě-
lení, zda zemědělský pozemek p.č. 1216/179, 
v k.ú. Jezeřany, je dotčen právem třetích osob 
(konkrétně ze zákona č. 428/2012 Sb., o majet-
kovém vyrovnání s  církvemi a  náboženskými 
společnostmi a o změně některých zákonů (zá-
kon o majetkovém vyrovnání s církvemi a ná-
boženskými společnostmi, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) když dle Informace 
o podaných výzvách zveřejněné na http://www.
pfcr.cz/spucr/, na  tento pozemek výzva podá-
na nebyla. Uvedený pozemek se nachází v  lo-
kalitě Za  kostelem a  jeho „zablokování“ brání 
prodeji pozemků a  dokončení infrastruktury 
v  dané lokalitě. Na  tuto žádost obec obdržela 
odpověď dne 22.04.2014, kde je sice konsta-
továno, že o  tento pozemek zažádáno nebylo, 
ale SPÚ nemůže zaručit že povinné osoby SPÚ 
v zákonem stanovené lhůtě předali kopie všech 
obdržených výzev, proto konečný rozsah uplat-
něných církevních restitucí bude možné sdělit 
až po  uplynutí zákonných lhůt pro uzavírání 
dohod o vydání nemovitostí, resp. pro podání 
návrhu oprávněné osoby na zahájení správního 
řízení, kdy tyto lhůty jsou podle zákona uvede-
ny v § 9 odst. 1 jako 12 měsíců od účinnosti zá-
kona (lhůta uplynula 01.01.2014), podle odst. 2  
je 6 měsíců od podání výzvy a dle odst. 6 je lhů-
ta dalších 6 měsíců, pokud nedojde k dohodě. 
Navíc v § 13 odst.1 tohoto zákona je uvedeno, 
že věci tvořící původní majetek registrovaných 
církví a  náboženských společností, které jsou 
ve  vlastnictví státu, nelze po  dobu 24 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti tohoto ustanovení 
převést do vlastnictví jiné osoby, přenechat jiné 
osobě k užívání, ani zatížit právem jiné osoby, 
to znamená, že minimálně do konce letošního 
roku nelze s tímto pozemkem nakládat.   

Je potřeba schválit bezúplatný převod po-
zemků, vyplnit vzor žádosti v souladu se vzo-
rem a spolu s požadovanými podklady předlo-
žit na  SPÚ, o  bezúplatném převodu pozemku 
v  lokalitě Za  kostelem, bude možno požádat 
nejdříve v příštím roce.

ZO nemělo připomínky a  bezúplatný pře-

vod schválilo.

Usnesení č. 10/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršo-

vice schvaluje bezúplatný převod pozem-
ků p.č. 177/4, p.č. 182/6, p.č. 182/10 a  p.č. 
189/1, v  k.ú. Jezeřany do  vlastnictví Obce 
Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 07: Smlouva o zajištění zpětného 
odběru a využití odpadů z obalů mezi 
společností EKO-KOM, a.s. a obcí

Obec má uzavřenu oboustrannou smlouvu 
se společností EKO-KOM, a.s. zabezpečující 
systém zpětného odběru a využití obalové tech-
niky. S ohledem na skutečnost, že Ministerstvo 
životního prostředí ČR prodloužilo společnosti 
EKO-KOM, a.s. autorizaci do konce roku 2020 
ve  které byly změněny podmínky, které mají 
přímou vazbu na  komunální systémy třídění 
odpadů as ohledem na platnost nového občan-
ského zákoníku, který přináší některé změny 
do  smluvních vztahů, předkládá společnost 
EKO-KOM, a.s. novou Smlouvu o  zajištění 
zpětného odběru a využití odpadů z obalů.

Podpisem smlouvy bude pokračovat celkem 
úspěšný systém, kdy se obec zavazuje v rámci 
provozování odpadového systému obce zajiš-
ťovat zpětný odběr, tj. odebírat použité obaly 
od spotřebitelů za účelem využití nebo odstra-
nění odpadu z obalů, a zajišťovat recyklaci od-
padu z obalů nebo jejich další využití v souladu 
se zákonem o obalech a zákonem o odpadech, 
a vést o tomto evidenci. Společnost EKO-KOM, 
a.s. se jí za to zavazuje zaplatit odměnu.

ZO nemělo připomínky a  smlouvu 
schválilo.

Usnesení č. 11/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů mezi společností EKO-
-KOM, a.s. a Obcí Jezeřany-Maršovice.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 08: Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění 
fi nancování systému IDS JMK mezi 
Jihomoravským krajem a obcí

Dodatek č. 4 Smlouvy o zajištění fi nancová-
ní systému IDS JMK schválilo ZO na svém zase-
dání č. 08/2014 dne 12.12.2013 svým usnesení 
č. 27/08/2013, Zastupitelstvo Jihomoravské-
ho kraje ho schválilo na svém 10. zasedání dne 
27.02.2014 usnesením č. 973/14/Z10. 

Jedná se o  zajištění nadstandardu do-
pravní obslužnosti IDS JMK na  lince 446 
(Moravský Krumlov – Loděnice) v  roce 2014 
za 21.672,-Kč.

ZO nemělo připomínky.

Ad. 09: Finanční dar od sdružení 
Energoregion 2020 ve věci projektu „Malá 
komunální technika“

Sdružení Energoregion 2020, kterého je 
naše obec členem, uskuteční projekt „Malá ko-
munální technika“ i v roce 2014 a na tento pro-
jekt poskytla Nadace ČEZ částku 2.520.000,-Kč 
a  na  základě rozhodnutí Rady a  předsednic-
tva Energoregionu obdrží naše obec částku 
62.000,-Kč, a zároveň Rada schválila minimál-
ní spoluúčast obce ke schválené dotaci ve výši 
25% poskytnuté dotace. Stejně jako v minulos-
ti obec v roce 2015 zaplatí k základnímu člen-

skému příspěvku ještě částku rovnající se 5% 
z obdržené dotace na administraci projektu. 

Schválením přijetí dotace bude moci obec 
zakoupit techniku potřebnou pro údržbu zele-
ně a veřejných prostranství v obci. Jako vhodné 
se podle dnešní situace a  ve  výhledu na  další 
roky jeví zakoupení zahradního traktoru s inte-
grovaným sběrem na střední plochy, motorový 
štěpkovač a foukač.   

ZO nemělo připomínky a přijetí fi nančního 
daru schválilo.

Usnesení č. 12/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje přijetí dotace od sdružení Energore-
gion 2020 ve výši 62.000,-Kč formou fi nanční-
ho daru na zakoupení malé komunální techniky 
a zavazuje se k minimálnímu spolufi nancování 
ve výši 15.500,-Kč.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 10: Veřejná zakázka „Malá 
komunální technika“

Na základě přijetí dotace od sdružení Ener-
goregion 2020 na  zakoupení malé komunální 
techniky a zadání ZO bude zakoupen zahradní 
traktor na údržbu veřejné zeleně a travnatých 
ploch.

Výběrové řízení by bylo uskutečněno v sou-
ladu s  obecní směrnicí o  veřejných zakázkách 
malého rozsahu a  bude vybrána nejvhodnější 
nabídka techniky nebo rovněž v souladu s tou-
to směrnicí může ZO v  řádně odůvodněných 
případech zadat přímo jednomu dodavateli. 
Právě s ohledem na skutečnost, že ZO se shodlo 
na zakoupení konkrétní techniky – zahradního 
traktoru Husquarna CTH 164T (z akční nabíd-
ky společnosti Husquarna) a  využití nabídky 
5% slevy ze strany Jana Holého, Moravský 
Krumlov, který provádí servis a opravy obecní 
techniky.

ZO projednalo a zvážilo další postup a roz-
hodlo zadat veřejnou zakázku přímo jednomu 
dodavateli.

Usnesení č. 13/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje veřejnou zakázku s  názvem „Malá 
komunální technika“, jejímž předmětem je 
nákup zahradního traktoru pro potřeby obce, 
jako veřejnou zakázku, která bude zadána 
přímo jednomu dodavateli - Jan Holý, IČ: 
42354099, z důvodu výběru konkrétního trak-
toru Husquarna CTH 164T za nabídnutou cenu 
75.040,-Kč a dlouhodobější úspěšné spoluprá-
ce s  dodavatelem na  servisu a  údržbě obecní 
techniky.  

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 11: Veřejná zakázka „Oprava 
střechy KD“

V rozpočtu obce pro rok 2014 byly vyčleně-
ny fi nanční prostředky na  opravu střechu KD 
a oprava může být realizována. Je potřeba zvá-
žit zda některé práce by nebylo možné provést 
svépomocí, což by vedlo k ušetření fi nančních 
prostředků.

ZO projednalo návrh textu výzvy a  návrh 
seznamu přímo obesílaných dodavatelů, ale 
s  ohledem na  možnost realizace některých 
prací svépomocí, rozhodlo veřejnou zakázku 
schválit, pověřit starostu s  přípravou těchto 
dokumentů a svoji pravomoc je schvalovat pře-



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 4 duben - červen

vedlo na  hodnotící komisi (pokud bude výzva 
zveřejněna dříve, než se uskuteční příští zase-
dání ZO).

Usnesení č. 14/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje veřejnou zakázku s  názvem „Opra-
va střechy KD“, jejímž předmětem je výměna 
střešní krytina na budově kulturního domu:

a) jako veřejnou zakázku s vyhlášením, 
b) předpokládanou hodnotu veřejné zakáz-

ky ve výši 500.000,-Kč bez DPH,
c) starostu jako osobu, která připraví text 

výzvy a  seznam přímo obesílaných do-
davatelů, které před uveřejněním schválí 
hodnotící komise,

d) hodnotící komisi ve  složení - Ing.  Petr 
Slavík, Mgr. Bohuslav Slavík, Radek Šles, 
náhradník Milan Hamala.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 12: Veřejná zakázka 
„Víceúčelové sportovní hřiště (VSH 
Jezeřany-Maršovice)“

Na základě usnesení ZO č. 09/02/2014 až 
11/02/2014 ze dne 27.03.2014, bylo vyhotove-
no Rozhodnutí zadavatele o  přidělení veřejné 
zakázky, které bylo rozesláno dne  28.03.2014 
všem uchazečům, následně ještě bylo vyhoto-
veno a  dne 02.04.2014 rozesláno Rozhodnutí 
zadavatele o  výběru nejvhodnější nabídky. 
Na  profi lu zadavatele bylo zveřejněna Písem-
ná zpráva zadavatele a  Smlouva o  dílo uza-
vřená se společností StavoSport s.r.o. ze dne 
11.04.2014.

V rámci jednání s dodavatelem a na základě 
připomínek a námětů členů ZO by bylo vhodné 
uskutečnit některé změny stavby, které zvýší 
kvalitu díla - umělý povrch hřiště, kvalitnější 
pletivo na oplocení hřiště a úprava okolí hřiště 
a jeho začlenění a napojení na stávající plochy 
areálu a  příprava na  vybudování budoucího 
osvětlení hřiště, tak aby jeho realizací nebylo 
zasahováno do vybudovaného hřiště. Uvedené 
změny stavby je potřeba v  souladu se smlou-
vou o  dílo projednat s  dodavatelem, který by 
vypracoval návrh cenové nabídky, kterou by 
musel starosta odsouhlasit a následně by mohl 
uzavřít písemný dodatek ke  smlouvě. Podle 
předběžného odhadu by tyto práce mohly být 
v rozsahu cca 120.000,- až 150.000,-Kč (z toho 
asi ½ by se týkala osvětlení), proto je navrhová-
no, aby starosta jednal a popř. uzavřel dodatek 
smlouvy o dílo tak, aby celková cena díla byla 
navýšena maximálně o  15 %, což představuje 
při současné ceně díla maximálně 163.000,-Kč. 

ZO schválilo starostu ve  věci VSH jednat 
v rámci uvedených skutečností. 

Usnesení č. 15/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje ve věci veřejné zakázky „Víceúčelové 
sportovní hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“ 
a uzavřené smlouvy o dílo se společností Stavo-
Sport s.r.o. starostu jako osobu, která projedná 
a  popř. uzavře písemný dodatek ke  smlouvě 
na takové změny stavby, které budou na rámec 
sjednaného díla a  povedou ke  zvýšení kvality 
díla s tím, že celková cena díla nebude navýšena 
o více než 15 %.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 13: Veřejná zakázka „Osvětlení 
VSH“

Ve věci veřejné zakázky „Víceúčelové spor-
tovní hřiště (VSH Jezeřany-Maršovice)“ ani 
v rámci projektu nebylo řešeno osvětlení spor-
toviště. Původní záměr byl, že bude použito 
stávající osvětlení, které je však nedostačující 
a  bude odstraněno. S  ohledem na  skutečnost, 
že sportoviště by mělo sloužit i v zimním obdo-
bí bylo by vhodné osvětlení realizovat s tím, že 
náklady na osvětlení by mohly být ve výši cca 
200.000,-Kč. S  ohledem realizaci sportoviště 
je realizace osvětlení důležitá pro zvýšení jeho 
využívání ve večerních a v zimě i v odpoledních 
hodinách.

ZO nemělo připomínky a  VZ schválilo 
s tím, že VZ bude vyhlášena na základě ukon-
čených jednání ve věci případné změny stavby 
VSH.

Usnesení č. 16/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje veřejné zakázku s názvem „Osvětlení 
VSH“, jejímž předmětem je vybudování osvět-
lení víceúčelového sportovního hřiště

a) jako veřejnou zakázku s oslovením, 
b) předpokládanou hodnotu veřejné zakáz-

ky ve výši 200.000,-Kč bez DPH,
c) text výzvy a  v  něm uvedené podmínky 

veřejné zakázky. 
Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 14: Splašková kanalizace
Harmonogram stavebních prací
ZO je předkládán harmonogram staveb-

ních prací, který vypracoval zhotovitel stavby, 
ze kterého je zřejmé že výstavba kanalizačních 
stok v  obci by měla být realizována zejména 
v letošním roce. Harmonogram bude zveřejněn 
i na internetových stránkách obce.

Model fi nanční analýzy
K Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD) 

byla po  podpisu smlouvy o  dílo se zhotovite-
lem zaslána na  SFŽP zaktualizovaná fi nanční 
analýza (FA) ke kontrole. Vzhledem k tomu, že 
FA verze 16.1 byla zpracována v modelu histo-
rických dat, tedy je odlišná od žádosti o dotaci 
(zelená louka) bylo třeba čekat na  posouzení 
ze strany SFŽP. Dle sdělení projektové mana-
žerky ze dne 24.03.2014 byl model FA 16.1. 
s  historickými  daty přijat avšak bylo potřeba 
zaktualizovanou fi nanční analýzu zpracovat 
v  nejnovějším modelu FA 17.1. Po  zpracování 
FA a po kontrole ze SFŽP a projektové mana-
žerky je výsledek z  verze modelu FA 17.1 od-
lišný oproti starší verzi FA 16.1. Pro SFŽP jsou 
nyní akceptovatelné obě varianty.

ZO jsou předkládány tabulky s  výstupy 
z  jednotlivých verzí FA. V  tuto chvíli vychá-
zí pro obec výhodněji výstup z  verze FA 16.1 
než výstup z  verze FA 17.1 s  aktuálnějšími 
provozními vstupními daty, kdy je zřejmé, že 
v  modelu FA 16.1 vychází vyšší dotace oproti 
modelu FA 17.1 a tedy i nižší potřeba vlastních 
zdrojů a  mírně nižší závazná výše stočného. Je 
třeba rozhodnout, který model FA bude obec 
na SFŽP k RoPD dokládat.

Až bude rozhodnuto o  modelu FA, který 
bude podkladem pro RoPD, tak dalším krokem 
může být dobrovolná konsolidace FA s konso-
lidovanou FA VAK Znojemsko a  jejím cílem je 
sjednotit výše vodného a stočného v jednotné 
tarifové oblasti. Současně platná metodika 
SFŽP však umožňuje konsolidovat pouze ty 

projekty, které mají jednotného žadatele, stej-
nou tarifní oblast. Z toho vyplývá, že v našem 
případě není splněna podmínka jednotného ža-
datele. Nicméně SFŽP k této problematice bude 
přistupovat individuálně a  tedy konsolidace 
v  našem případě není vyloučena, avšak musí 
být podána žádost o dobrovolné zkonsolidová-
ní. Nelze však předjímat, jak se zachová jedna či 
druhá verze modelu FA u případné konsolidace 
a  současně ověřit oprávněnou výši poskytnu-
té dotace. Nemůžeme vyloučit vliv n-té verze 
FA v  případě, že bude konsolidována na  cenu 
vodného a stočného v celé tarifové oblasti VAK 
Znojemsko. 

ZO nemělo připomínky a schválilo FA 16.1 
pro předložení k RoPD.

Usnesení č. 17/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje aktualizovanou fi nanční analýzu ver-
ze 16.1 jako model, který bude v rámci projektu 
„Jezeřany-Maršovice – kanalizace“, předkládán 
na Státní fond životního prostřední ČR k Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 15: Rozpočtové opatření č. 3/2014
Rozpočtové opatření č. 3/2014 upravuje 

příjmy a  výdaje rozpočtu pro rok 2014, které 
nebyly v rozpočtu vůbec nebo nebyly dostateč-
ně fi nančně zohledněny a dále refl ektuje schvá-
lené veřejné zakázky a potřeby obce schválené 
ZO. 

V RO jsou v příjmech a zároveň ve výdajích 
rozúčtovány dotace na  VPP ve  výši 165.000,-
Kč. Naše výdaje budou vyšší než dotace, ale ty 
budou upřesněny později, podle skutečných vý-
dajů na VPP.

Rozpočtované příjmy navýšeny o  úro-
ky na  bankovních účtech a  zálohy na  energii 
ve  VÚB. Ve  výdajích jsou zejména zohled-
něny náklady na  veřejné zakázky a  to jak již 
smluvní tak předpokládané, zejména výdaje 
na  opravu křížů byly navýšeny o  52.000,-Kč, 
kde cca 14.000,-Kč je na  provedení údržby 
hřbitovních křížů, náklady na VSH byly navý-
šeny o 250.000,-Kč na realizaci jeho osvětlení, 
nákup zahradního traktoru za 80.000,-Kč - fi -
nanční dar bude zahrnut do  příjmu po  pod-
pisu smlouvy (zaslání fi nančních prostředků 
na účet) a zabezpečení OÚ o 50.000,-Kč.

Zvýšené výdaje jsou převedeny z  RE-
ZERVY (3745-6121), která se snižuje cca 
na 800.000,-Kč.

ZO nemělo připomínky a rozpočtové opat-
ření schválilo.

Usnesení č. 18/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2014. 
Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 16: Plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO

Jednotlivá usnesení z  minulého zasedání 
ZO byla plněna, na doplnění starosta uvedl:

Účetní závěrky a závěrečný účet
Účetní závěrka obce bude předložena 

na MF ČR, o schválení účetní závěrky příspěv-
kové organizace (ZŠaMŠ) a rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2013 byla PO vyrozuměna 
dne 31.03.2014. Závěrečný účet za  rok 2013 



duben - červen 5 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospo-
daření obce za  rok 2013 byl v souladu s usta-
novením § 12 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samo-
správných celků a  dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, dne 04.04.2014 
zaslán na KÚ JMK. 

Obecní kříže
Na základě usnesení ZO č. 12/02/2014 až 

14/02/2014 ze dne 27.03.2014, bylo vyhotove-
no Rozhodnutí zadavatele o  přidělení veřejné 
zakázky, které bylo rozesláno dne  28.03.2014 
všem uchazečům, následně ještě bylo vyhoto-
veno a  dne 02.04.2014 rozesláno Rozhodnutí 
zadavatele o  výběru nejvhodnější nabídky. 
Na profi lu zadavatele bylo zveřejněna Písemná 
zpráva zadavatele a  Smlouva o  dílo uzavřená 
s Hynkem Bláhou, ze dne 12.04.2014.

Pojištění
Zabezpečení budovy OÚ je postupně re-

alizování, co se týká pojištění, byl vyhotoven 
a  podepsán Dodatek č. 1 k  pojistné smlouvě 
č. 8602898962, kdy došlo k  rozšíření před-
mětu smlouvy o  pojištění cenností v  admini-
strativní budově a rozšíření pojištění na garáž 
a  movité věci v  ní. Celkové pojištění se tak 
upravuje ze současné částky 17.813,-Kč ročně 
na 18.976,-Kč.

Zároveň byla uzavřena rámcová smlouva - 
Pojistná smlouva - sdružené pojištění souboru 
vozidel, jejímž předmětem je pojištění odpo-
vědnosti z provozu vozidla rider a jeho činnosti 
jako pracovního stroje (795,-Kč) a odpovědnos-
ti z provozu přípojného vozidla - přívěsu (124,-
Kč), celkem 919,-Kč.   

ZO nemělo připomínky a dodatek a smlou-
vu schválilo.

Usnesení č. 19/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 1 k  pojistné smlouvě č. 
8602898962, ze dne 14.04.2014, se společnos-
tí Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insuran-
ce Group.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Usnesení č. 20/03/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Pojistnou smlouvu - sdružené pojiš-
tění souboru vozidel, ze dne 07.04.2014, s Čes-
kou pojišťovnou, a.s.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 17: Zpráva starosty
Starosta přednesl zprávu  za  období 

od 28.03.2014 do 24.04.2014.

Účast na jednáních
16.04.2014 – krajské setkání starostů 

SMO ČR, Brno 
aktuální problematika činnosti SMO v  le-

gislativní činnosti, nový občanský zákoník, 
projekty SMO.

Uzavření výtokových stojanů
ZO se problematikou výtokových stojanů 

zabývalo v rámci diskuse na svém zasedání dne 
12.09.2013, protože náklady na  vodu a  jejich 
provoz je hrazen z  obecního rozpočtu. Odběr 
vody se neustále zvyšuje a  dochází k  zneuží-
vání možnosti bezplatného odběru k  různým 
účelům.

ZO se shodlo na  tom, že tuto skutečnost 

nelze nadále tolerovat a  jedinou možností je 
výtokové stojany uzavřít. 

Usnesení č. 21/03/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje uzavření výtokových stojanů z  dů-
vodů zvyšujících se nákladů a jejich zneužívání 
bezplatných odběrů vody.

Hlasování:
6 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

Ocenění dárců krve
Na  základě usnesení ZO č. 31/08/2013 

byla realizována akce „Ocenění dárců krve“.  
V  rámci toho bylo v  období od  01.01.2014 
do 31.03.2014 vyplaceno 21 dárcům krve cel-
kem 10.100,- Kč.

Ad. 15: Diskuse
V  diskusi nezazněly žádné připomínky 

a podněty. 

Ad. 16: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítom-

ným občanům za  účast a  ukončil zasedání 
ve 20.20 hod.

Ing. Petr Slavík v.r.
starosta
Zapsal: Mgr. Petr Eckl v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Svatava Hájková v.r.
Radek Šles v.r. 

ZÁPIS ze zasedání Zastupitelstva obce 
Jezeřany-Maršovice č. 04/2014 
konaného dne 05.05.2014 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva 
obce (ZO) v 18:00 hod. Přivítal členy ZO a pří-
tomné spoluobčany a  prohlásil, že zasedání 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno, v souladu s § 92 
a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, když 
informaci o  místě, době a  navrženém progra-
mu zasedání ZO (pozvánku) obdrželi členové 
ZO elektronickou poštou a současně ve dnech 
28.04.2014 až 05.05.2014 byla vyvěšena 
na úřední desce a zveřejněna způsobem v místě 
obvyklým, hlášením v místním rozhlase.

Starosta dále konstatoval přítomnost nad-
poloviční většinu členů ZO, když je přítomno 
8 členů ZO a zasedání ZO je usnášeníschopné. 
Omluven je MS z pracovních důvodů.

Použité iniciály členů ZO:
Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková 

(SH), Milan Hamala (MH), Radek Podhrázký 
(RP), Mgr.  Bohuslav Slavík (BS), Ing.  Jan Sla-
vík (JS), Ing. Petr Slavík (starosta), Ing. Marek 
Světlík PhD. (MS), Radek Šles (RŠ).  

Ad. 1: Úvod, zahájení
Starosta seznámil ZO s  programem zase-

dání ZO.
ZO nemělo k programu připomínky a pro-

gram schválilo.

Usnesení č. 01/04/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje následující program Zasedání Zastu-
pitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 04/2014 
1. Úvod, zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Vyjádření ověřovatelů zápisu z  minulého 

zasedání zastupitelstva obce

4. Splašková kanalizace - Dodatek č.1 
ke  smlouvě o poskytnutí dotace z  rozpoč-
tu Jihomoravského kraje uzavřené dne  
07.05.2013

5. Diskuse
6. Závěr

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 02: Určení zapisovatele 
a ověřovatele zápisu

Starosta určil jako zapisovatele BS a navrhl 
jako ověřovatele zápisu PE a RP. 

ZO nemělo k navrženým ověřovatelům při-
pomínky ani žádné jiné návrhy a schválilo je.

Usnesení č. 02/04/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršo-

vice schvaluje za  ověřovatele zápisu ze Za-
sedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Mar-
šovice č. 04/2014 Mgr.  Petra Eckla a  Radka 
Podhrázkého. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 03: Vyjádření ověřovatelů zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva obce

Starosta konstatoval, že zápis z  minulého 
zasedání ZO byl ověřen ověřovateli SH a  RS, 
kteří konstatovali, že zápis z  minulého zase-
dání ZO byl řádně zveřejněn na  úřední desce 
a  je k  nahlédnutí na  obecním úřadě, zároveň 
je vyložen k nahlédnutí na tomto zasedání ZO 
a  nebyly vůči němu uplatněny žádné námitky 
ze strany členů ZO.

ZO vzalo vyjádření ověřovatelů na vědomí.

Usnesení č. 03/04/2014 
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

bere na  vědomí vyjádření ověřovatelů zápi-
su z  minulého zasedání zastupitelstva obce, 
Mgr.  Svatavy Hájkové a  Radka Šlese, že zápis 
ze Zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Mar-
šovice č. 03/2014, konaného dne 24.04.2014 
je řádně vyvěšen na úřední desce a nebyly vůči 
němu uplatněny žádné připomínky. 

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 04: Splašková kanalizace - Dodatek 
č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje uzavřené 
dne  07.05.2013

Usnesením č. 17/02/2014 ZO schválilo Žá-
dost o prodloužení termínu předložení podkla-
dů pro poukázání dotace od  JMK na  realizaci 
projektu „Splašková kanalizace Jezeřany-Mar-
šovice“. Dne 28.04.2014 bylo obci sděleno, že 
JMK schválil Dodatek č. 1 ke  smlouvě  o  po-
skytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje uzavřené dne  07.05.2013, který je potře-
ba nyní schválit ze strany obce, aby bylo možno 
zajistit fi nancování výstavby splaškové kanali-
zace i z dotace od JMK.

ZO nemělo připomínky a  Dodatek 
schválilo.

Usnesení č. 04/04/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje uza-
vřené dne 07.05.2013, ag.č. 017793/13/OŽP.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ohledně kanalizační přípojky k  jednotli-



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 6 duben - červen

vým nemovitostem starosta uvedl, že projekto-
vé dokumentace se stále zpracovávají. 

MH uvedl, že by bylo vhodné informovat 
občany např. prostřednictvím místního roz-
hlasu o  průběhu a  způsobu realizace odboček 
k jednotlivým nemovitostem.

Ad. 05: Diskuse
V diskusi zaznělo:
Chasa bude dne 24.05.2014 pod záštitou 

obce pořádat ochutnávku vín a destilátů míst-
ních pěstitelů a je potřeba rozhodnout o fi nanč-
ní spoluúčasti obce. Starosta navrhl, aby stejně 
jako minule obec provedla úhradu za vystoupe-
ní cimbálové muziky.

ZO nemělo připomínky a návrh schválilo.

Usnesení 05/04/2014
Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice 

schvaluje spoluúčast obce na  letošním Koštu 
místních vín a destilátů tím, že uhradí náklady 
na cimbálovou muziku.

Hlasování:
8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo

Ad. 06: Závěr
Starosta poděkoval členům ZO a  přítom-

ným občanům za  účast a  ukončil zasedání 
v 18:35 hod.

Ing. Petr Slavík v.r.
 starosta
Zapsal: Mgr. Bohuslav Slavík v.r.
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Petr Eckl  v.r.
Radek Podhrázký v.r. 

Ing. Jan Fráňa
Již v prvním čísle tohoto zpravodaje (v září 

1992) jsme uveřejnili vzpomínky Ing. Jana Fráni, 
vzpomínky muže, který prožil zajímavý život 
a ačkoli po válce emigroval a žil na Kanárských 
ostrovech na  svoji vlast nikdy nezapomněl. 
V  roce 1991 podnikl cestu po  Evropě, navštívil 
i místa svého mládí v tehdejším Československu. 
Navštívil i  krátce Jezeřany, odkud pocházel 
jeho otec a  jak nám tehdy napsal ve  svém 
dopise, on sám vlastnil domovský list, kterým 
obec Jezeřany potvrzuje, že má v  obci právo 
domovské, jehož nebyl jeho otec. 

Dnes zveřejníme část těchto vzpomínek, 
ale ne ohledně jeho válečného dobrodružství, 
ale jeho dopis „Po  stopách slavných Čechů“, 
tak jak o  něm psala paní Marie Burjanová, 
do zpravodaje, před 20-ti roky, v červnu 1994: 

Již v  prvním čísle byl uveřejněn článek 
o vzpomínkách pana Jana Fráni o jeho působení 
v  armádě na  začátku II. světové války. Z  jeho 
korespondence mě zaujal dopis o  cestách 
po  stopách slavných a  hrdinných Čechů, 
na  jejichž činy a  jména bychom měli být vždy 
hrdi. Následující řádky jsou o  jeho návštěvě 
ve Francii v roce 1974:

Již hodinu bloudím v  neustálém dešti 
po  hřbitově Montmartre a  hledám našeho 
krajana malíře Brožíka. Náhodou jsem objevil 
jeho hrobku nedaleko svého milovaného 
básníka Heindricha Heineho. Busta 
s  hrobkou kde odpočívá Václav de Brožík, 
kterého císař František Josef povýšil za jeho 
dílo do stavu šlechtického. 

O několik dní později zastavuje kvůli mně 
autobus z Arrasu uprostřed širé pláně Artrois 
a  já stojím u vchodu do národního hřbitova 
La Targette. Vpředu stojí nám všem známý 
legionářský pomník. Byl také kdysi na našich 
poštovních známkách.

Odpočívá zde přes 200 našich hochů 
z  „Roty Nazdar“ – legionářů první světové 
války, letců padlých po  celé Francii 
a shromážděných zde a také mých kamarádů 
z  čs. Divize z  roku 1940 a  čs. Obrněné 
brigády od  Dunkergue. Leží zde také náš 
král vzduchu, kpt. Letectva František Novák, 
který zemřel v květnu 1940 v Paříži a kterého 
jsem znal osobně. Byl jsem mu zde také 
na pohřbu.

Zastavuji se také u  hrobu br. Moce, 
sokolského borce, který padl v  roce 1940, 
když hájil most a  Gienu pře Loiru, pak 
Timoteje Hamšíka, který byl sestřelen 
nad Sedanem za  německé ofenzívy téhož 
roku. Francouzská země na  jeho hrobě je 
promíšena zemí českou, kterou mu jeho 
bratr Jan, můj spolužák, přinesl z  vlasti. 
Druhý bratr Jana, letec, byl popraven 
Němci a  sám Jan Hamšík zemřel po  válce 
na  následky útrap z  koncentračního tábora. 
Škoda těch tří krásných slováckých chlapců. 
Odcházím po silnici směrem na Arras. Ještě 
několikrát se ohlížím za místem mě drahým, 
až mi hřbitov a  československá vlajka mizí 
za obzorem.

Ze svých návštěv Holandska jsem 2x 
navštívil hrob našeho slavného krajana Jana 
Amose Komenského v  Naardenu. Tentokrát 
jsem si umínil najít také hrob Františka 

Škroupa v Rotterdamu (František Škroup byl 
hudební skladatel – opera Dráteník, píseň 
Kde domov můj). Dalo to disti práce než jsem 
ho s  jedním obětavým krajanem našel. Leží 
na  Kerchoofl aanu v  Crooswijk, má krásný 
náhrobek s černého mramoru, na které stojí 
dívenka s karfi čkou a deska nám říká v češtině 
a holandštině, že zde leží hudební skladatel 
a dirigent orchestru. Škroup byl zakladatelem 
prvního orchestru v  Holandsku. Ninější 
dirigent rotterdamského orchestru, krajan, 
sice věděl, že je někde Škroup v Rotterdamu 
pochovaný, ale nevěděl kde …

Hrob Škroupa jsem navštívil 23. října 
1974. Na  náhrobku byl čerstvý věnec 
s  trikolorou, věnovaný vládním činitelem 
ČSR ráno, několik hodin před mojí návštěvou. 
Památník byl zbudován péčí čs. vlády v roce 
1961. 

Je deštivý listopadový večer. Stojím 
u  hrobky krále Jana Lucemburského 
v  lucemburské katedrále. Je to moje 
druhá návštěva za  poslední léta. Hrobka 
je v  podzemí a  jen tlumeně je slyšet zpěv 
bohoslužeb v  chrámu. Po  bouřlivém životě 
a dobrodružném putování našel po své smrti 
zde daleko od  naší vlasti a  svého království 
konečně odpočinek jeden z českých králů. 

Na  závěr článku paní Marie Burjanová 
poznamenala: „Je krásné a radoastné moci číst 
a  poslouchat, že jsou na  světě taková místa 
na která může být každý Čech hrdý.“

Při čtení těchto řádek, vytane člověku 
na  mysl: kdo to byl Ing.  Jan Fráňa? Dá se 
v dnešní době elektronických médií, najít nějaká 
informace o  jeho životě? Po  zadání jeho jména 
do  internetového vyhledavače a  po  krátkém 
hledání, můžeme najít následující informace:

Ing.  Jan Fráňa, nar. 31.12.1907 v  Brně, 
válka a odboj 1938-1945, účastník zahraničního 
odboje.  

Již před druhou světovou válkou pracoval 
od  roku 1935 v  africkém Dakaru. Po  začátku 
války narukoval nejdříve ke  4. pluku 
francouzského koloniálního dělostřelectva, 
od února 1940 přešel do Agde. 

V  květnu 1940 byl odvelen na  vojenské 
oddělení čs. konzulátu v  Marseille, zde 



duben - červen 7 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

v červnu 1940, když se hroutila fronta, sám musel spálit písemný archív 
s kartotékou čs. dobrovolníků, aby nepadl do rukou Němců. 

Po  příjezdu do  Velké Británie sloužil v  čs. smíšené brigádě 
v Cholmondeley a ve Walton Hallu jako osvětový důstojník. Koncem roku 
1943 odjel znovu do Afriky, kde se v Káhiře podílel jako komerční atašé 
na vypracování plánu exportu zboží z Československa do Egypta, Palestiny, 
Sýrie apod. Ke konci života žil na Kanárských ostrovech, ale do Ivančic psal 
dopisy a posílal krátké příspěvky do místního zpravodaje.

(zdroj: Encyklopedii dějin města Brna, www.encyklopedie.brna.cz)
A rovněž na www.probozice.wz.cz, píše pan Ladislav Nevrkla z Božic.
Jan Fráňa se narodil 31.12.1907 v Brně, rodina žila v Ivančicích a tam 

začal 10.9.1913 chodit do I. třídy. Po smrti otce se jeho matka seznámila 
s „podúředníkem na dráze“ („To už bylo něco,“ vzpomínal tehdy Jan Fráňa) 
p. Tomáškem. Ten byl v březnu roku 1914 přeložen z Moravských Bránic 
do Božic a paní Fráňová i s malým Janem se do bytu v nádražní budově 
nastěhovala s  ním. Pan Fráňa na  něho vzpomínal jako na  výborného 
člověka a vlastence, který se o svou novou rodinu výborně staral. Prvňákovi 
Janovi nezbývalo nic jiného než od  15.4.1914 pokračovat ve  školní 
docházce v  Božicích. Jeden rozdíl však byl markantní: V  Božicích byla 
pouze německá škola (dnešní I. MŠ) a malý Jan vůbec neuměl německy! 
Kluci si z něho dělali legraci pro jeho němčinu a jeho český původ (posměšné 

„Pémák“ zůstalo Janu Fráňovi taky navždy v  paměti) a  kolikrát ho ze 
školy „vyprovodili“ i šutry. Božice tenkrát začínaly (nebo končily) u sýpky 
a tam si to kolikrát malý Jan pořádně schytal. Jan Fráňa musel celou cestu 
z nádraží do školy a zpět projít sám. Ráno nezbývalo než zdolat Teichtlberg 
(později kopec zvaný Baraba, dnes asi nijak), odpoledne Beschallersberg 
(to je cestička kolem bývalé tzv. Mlíkárny) a  Kastenberg (kolem dnešní 
hospody na  křižovatku k  sýpce). A  přestože na  něj ponurá tmavá školní 
budova s okny k severu působila velmi stísněně, chodil do školy rád, rád 
se učil a do konce školní roku 1914 už se německy domluvil velmi obstojně 
jak o  tom ostatně svědčí i  jeho vysvědčení, které pan Fráňa do  Božic 
poslal a které bohužel nevím, kde skončilo. Naštěstí jsem si v dobách, kdy 
jsem tvořil Božické noviny, pořídil jeho kopii a zařadil ji též do publikace 
o Božicích. Samotný pan Fráňa mi k  tomu řekl: „Po cestě jsem si zpíval, 
bifl oval jsem němčinu a za  tři měsíce jsem ji perfektně zvládal!“ Později 
poslali rodiče Jana Fráňu do měšťanské školy do Znojma (bohužel nevím, 
do které) a v prosinci roku 1920 se celá rodina odstěhovala z Božic pryč. 
Od těch dob až do 1.8.1991 zde Jan Fráňa nebyl. Tedy plných 71 let!

Bohužel žádné další informace o životě pana Ing. Jana Fráni nemáme, 
pokud by někdo z  čtenářů věděl více, dejte nám vědět. Rádi o  něm 
zveřejníme další informace.

Prameny k dějinám Jezeřan-Maršovic XI.
Sčítání lidu 1921 – Maršovice, díl 2

č.p. 21 Brudík Alois a Terezie
1. byt
Brudík Alois, přednosta, ženatý, nar. 27. 2. 1878 v Maršovicích, rolník
Brudíková Terezie, manželka, vdaná, nar. 14. 9. 1886 ve Vedrovicích, rolnice
Blažková Marie, služka, svobodná, nar. 2. 7. 1899 v Maršovicích, služka
Čech František, čeledín, svobodný, nar. 11. 12. 1901 v Maršovicích, čeledín
2. byt
Novotný Václav, přednosta domácnosti, ženatý, nar. 28. 2. 1855 v  Maršovicích, 
rolnictví – výměnkář
Novotná Eliška, manželka, vdaná, nar. 1. 10. 1853 v  Trboušanech, rolnictví 
– výměnkářka

č.p. 23 Brudík Alois a Terezie
Brudíková Terezie, majitelka bytu, svobodná, nar. 22. 4. 1869 v  Maršovicích, 
soukromnice
Brudík Cyril, bratr, svobodný, nar. 25. 4. 1874 v  Maršovicích, rolník – pomáhá 
u bratra Aloise

č.p. 24 Rujbar Štěpán, Otilie
1. byt
Rujbar Štěpán, přednosta, ženatý, nar. 1. 12. 1886 v Maršovicích, rolník
Rujbarová Otilie, manželka, vdaná, nar. 14. 2. 1887 v Maršovicích, rolnice
Rujbarová Marie, dcera, svobodná, nar. 11. 5. 1913 v Maršovicích
Rujbar Štěpán, syn, svobodný, nar. 25. 2. 1917 v Maršovicích
Rujbarová Jarmila, dcera, svobodná, nar. 8. 10. 1920 v Maršovicích
2. byt
Procházka Pavel, přednosta, vdovec, nar. 25. 1. 1858 v Maršovicích, rolník
Procházka Jan, syn, svobodný, nar. 16. 2. 1894 v Maršovicích, pomáhá
Procházková Josefa, dcera, svobodná, nar. 5. 11. 1897 v Maršovicích, pomáhá

č.p. 25 Badinová Františka
Badinová Františka, přednostka, vdova, nar. 10. 11. 1862 v Německých Bránicích, 
rolnice
Ulreichová Anna, služka, svobodná, nar. 12. 4. 1905 v Jezeřanech, služka

č.p. 26 Fleischer Jan a Žofi e
Fleischer Jan, přednosta, ženatý, nar. 13. 5. 1869 v Maršovicích, rolník
Fleischerová Žofi e, manželka, vdaná, nar. 13. 5. 1866 v Loděnicích, vede domácnost

č.p. 27 Novosad Karel
Novosad Karel, přednosta, vdovec, nar. 1. 1. 1854 v Maršovicích, rolník
Freiová Anna, služka, svobodná, nar. 17. 7. 1894 v Jezeřanech, služka
Hájek František, čeledín, svobodný, nar. 30. 9. 1900 v Maršovicích, čeledín
Hájková Julie, služka, svobodná, nar. 16. 6. 1903 v Maršovicích, služka
Schořová Anna, služka, svobodná, nar. 3. 7. 1903 v Německých Bránicích, služka

č.p. 28 obec Maršovice (škola)
1. byt
Pošvar František, majitel bytu, ženatý, nar. 2. 12. 1857 v Blatnici/Mor. Budějovice, 
řídící učitel

Pošvarová Anna, manželka, vdaná, nar. 16. 7. 1877 v Moravských Budějovicích, 
vede domácnost
Pošvarová Gabriela, dcera, svobodná, nar. 8. 2. 1888 v Maršovicích, pomáhá
2. byt
Plaček Alois, majitel bytu, svobodný, nar. 6. 10. 1898 ve Vedrovicích, učitel

č.p. 29 Gayer Karel a Kateřina
Gayer Karel, přednosta, ženatý, nar. 29. 1. 1880 v Maršovicích, zemědělství – dělník
Gayerová Kateřina, manželka, vdaná, nar. 9. 3. 1886 v Maršovicích, zemědělství 
– dělnice
Gayer Metoděj, syn, svobodný, nar. 7. 10. 1906 v Maršovicích, zemědělství – dělník
Gayerová Anežka, dcera, svobodná, nar. 1. 3. 1908 v Maršovicích
Gayer František, syn, svobodný, nar. 10. 2. 1910 v Maršovicích
Gayerová Terezie, dcera, svobodná, nar. 14. 10. 1920 v Maršovicích
Gayerová Marie, matka, vdova, nar. 12. 10. 1852 ve  Vedrovicích, zemědělství 
– výměnkářka

č.p. 30 Čech Karel a Marie
Čech Karel, majitel domu, ženatý, nar. 13. 3. 1869 v Maršovicích, rolník
Čechová Marie, žena, vdaná, nar. 10. 1. 1874 v Trboušanech, vede domácnost
Čech Karel, syn, svobodný, nar. 28. 5. 1911 v Maršovicích

č.p. 31 Novotný Metoděj a Karolina
Novotný Metoděj, majitel, ženatý, nar. 7. 7. 1878 v Maršovicích, rolník
Novotná Karolina, žena, vdaná, nar. 14. 3. 1881 v Maršovicích, vede domácnost
Novotná Marie, dcera, svobodná, nar. 20. 2. 1900 v Maršovicích, pomáhá
Novotný Antonín, syn, svobodný, nar. 20. 6. 1903 v  Maršovicích, zámečnictví 
– učeň
Novotná Terezie, dcera, svobodná, nar. 7. 10. 1904 v Maršovicích, pomáhá
Novotný František, syn, svobodný, nar. 9. 11. 1907 v Maršovicích
Novotný Metoděj, syn, svobodný, nar. 2. 2. 1909 v Maršovicích
Novotný Karel, syn, svobodný, nar. 29. 8. 1915 v Maršovicích

č.p. 32 Janderková Marie
Janderka Karel, přednosta, ženatý, nar. 15. 9. 1859 v  Maršovicích, mlékařství – 
sběratel (Mlékárna D. Dukes a synové v Pohořelicích)
Janderková Marie, manželka, vdaná, nar. 20. 6. 1869 v  Maršovicích, vede 
domácnost
Janderková Anastazie, dcera, svobodná, nar. 20. 4. 1900 v Maršovicích, pomáhá
Janderka Josef, syn, svobodný, nar. 10. 3. 1902 v Maršovicích, zemědělský dělník 
(dle potřeby u různých hospodářů)
Janderková Marie, dcera, svobodná, nar. 8. 1. 1904 v Maršovicích, pomáhá
Janderková Julie, dcera, svobodná, nar. 13. 1. 1905 v  Maršovicích, zemědělská 
dělnice – dvůr Weiner v Loděnicích
Janderka Julius, syn, svobodný, nar. 15. 10. 1908 v Maršovicích
Janderková Aurelie, dcera, svobodná, nar. 20. 7. 1912 v Maršovicích
Janderka Jan, syn, svobodný, nar. 20. 9. 1914 v Maršovicích

č.p. 33 Novosad Antonín a Marie
Novosad Antonín, přednosta, ženatý, nar. 20. 1. 1864 v Maršovicích, rolník



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 8 duben - červen

Novosadová Marie, manželka, vdaná, nar. 8. 7. 1863 ve Vedrovicích, rolnice
Novosad Vladimír, syn, svobodný, nar. 19. 2. 1895 v Maršovicích, pomáhá
Novosadová Božena, dcera, svobodná, nar. 19. 5. 1898 v Maršovicích, pomáhá
Drápelová Terezie, tchýně, vdova, nar. 15. 10. 1837 v Maršovicích, výměnkářka

č.p. 34 Zoufalý Metoděj a Alžběta
Zoufalý Metoděj, přednosta, ženatý, nar. 11. 7. 1868 v Maršovicích, rolník
Zoufalá Alžběta, manželka, vdaná, nar. 19. 11. 1867 v Maršovicích, rolnice
Zoufalý Jan, syn, svobodný, nar. 14. 8. 1893 v Maršovicích, doma
Hykl Jaroslav, čeledín, svobodný, nar. 11. 4. 1893 ve Vedrovicích, čeledín
Neumannová Helena, služka, svobodná, nar. 4. 3. 1903 v  Berntale (okres 
Mistelbach/Rakousko), služka

č.p. 35 Zoufalý Metoděj a Alžběta
Šťastný Antonín, přednosta, ženatý, nar. 10. 10. 1895 v  Kloboukách u  Brna, 
pekařský mistr
Šťastná Adela, manželka, vdaná, nar. 29. 4. 1897 v Hajanech, vede domácnost
Šťastný Antonín, syn, svobodný, nar. 27. 11. 1920 v Maršovicích
Bukáček Antonín, učeň, svobodný, nar. 11. 12. 1906 v  Brně-Židenicích, pekařský 
učeň

č.p. 36 Kvasnička Jan a Jana
Kvasnička Jan, přednosta, ženatý, nar. 6. 3. 1872 v Maršovicích, rolník
Kvasničková Jana, manželka, vdaná, nar. 24. 4. 1878 v Jezeřanech, rolnice
Kvasnička Metoděj, syn, svobodný, nar. 18. 5. 1902 v Maršovicích, pomáhá
Kvasničková Aurelie, dcera, svobodná, nar. 13. 4. 1906 v Maršovicích, pomáhá
Smutná Žofi e, služka, svobodná, nar. 14. 5. 1899 v Senoradech, služka

č.p. 37 Novotný Julius a Alžběta
Novotný Julius, přednosta, ženatý, nar. 4. 8. 1878 v Maršovicích, rolník
Novotná Alžběta, manželka, vdaná, nar. 26. 6. 1889 v Maršovicích, rolník
Novotná Milada, dcera, svobodná, nar. 14. 7. 1914 v Maršovicích
Novotný Antonín, syn, svobodný, nar. 11. 9. 1916 v Maršovicích
Novotný Jan, otec, ženatý, nar. 16. 5. 1852 v Maršovicích, rolnictví – výměnkář
Novotná Kateřina, matka, vdaná, nar. 23. 11. 1852 v  Maršovicích, rolnictví 
– výměnkářka
Novotný František, bratr, svobodný, nar. 8. 10. 1874 v Maršovicích, pomáhá
Ondráková Klementa, služka, svobodná, nar. 23. 10. 1901 ve Vedrovicích, služka

č.p. 38 (38 staré)
Lang František, přednosta, ženatý, nar. 6. 8. 1881 v Maršovicích, železnictví – Želnik 
– povrchní stavby (státní dráhy)
Langová Marie, manželka, vdaná, nar. 22. 1. 1885 v Budkovicích, vede domácnost
Lang Julius, syn, svobodný, nar. 15. 2. 1907 v Maršovicích
Langová Otilie, dcera, svobodná, nar. 1. 10. 1909 v Maršovicích
Langová Marie, dcera, svobodná, nar. 3. 8. 1910 v Maršovicích
Lang Antonín, syn, svobodný, nar. 16. 1. 1914 v Maršovicích
Langová Františka, dcera, svobodná, nar. 1. 11. 1917 v Maršovicích
Lang František, syn, svobodný, nar. 28. 6. 1919 v Maršovicích

č.p. 39 Pelikán František a Kateřina
Pelikán František, přednosta, ženatý, nar. 7. 10. 1871 v Maršovicích, rolník
Pelikánová Kateřina, manželka, vdaná, nar. 2. 10. 1880 v Maršovicích, rolnice

č.p. 40 Schovanec Augustin a Anna
Schovanec Augustin, přednosta, ženatý, nar. 13. 10. 1866 v Jezeřanech, rolník
Schovancová Anna, manželka, vdaná, nar. 15. 4. 1871 v Maršovicích, rolnice
Schovanec Antonín, syn, svobodný, nar. 10. 9. 1897 v  Maršovicích, obuvnictví 
– dělník
Schovancová Žofi e, dcera, svobodná, nar. 2. 5. 1899 v  Maršovicích, rolnice 
– pomáhá
Schovanec Josef, syn, svobodný, nar. 16. 3. 1901 v  Maršovicích, mlynářství 
– pomocník
Schovancová Františka, dcera, svobodná, nar. 8. 3. 1903 v Maršovicích, rolnice
Schovanec Karel, syn, svobodný, nar. 28. 10. 1904 v Maršovicích, obuvnictví – učeň 
(Jan Lang – obuvník v Maršovicích)
Schovanec Alois, syn, svobodný, 15. 2. 1906 v Maršovicích, rolník – pomáhá
Schovancová Anna, dcera, svobodná, nar. 26. 3. 1908 v Maršovicích
Schovanec Jan, syn, svobodný, nar. 30. 12. 1909 v Maršovicích
Schovancová Jiřinka, dcera, svobodná, nar. 26. 1. 1914 v Maršovicích

č.p. 41 Melichar Teodor a Julie
Melichar Teodor, přednosta, ženatý, nar. 5. 11. 1893 v Maršovicích, rolník
Melicharová Julie, manželka, vdaná, nar. 9. 4. 1895 v Jezeřanech, rolnice
Melichar Martin, otec, ženatý, nar. 28. 9. 1844 v Maršovicích, výměnkář
Melicharová Terezie, matka, vdaná, nar. 12. 10. 1850 v Maršovicích, výměnkářka

A rok je opět za námi !
Myslíme ten školní rok. Uběhl jako voda, z  prvňáčků už jsou 

ostřílení školáci a dostanou své první vysvědčení za první školní rok. 
A protože závěr roku bývá vždycky tak trochu „rychlejší“, vrátíme se 
zpátky k  poslednímu zpravodaji, kde jsme se rozloučili sportovním 
velikonočním turnajem.

Hned po Velikonočním pondělí nás navštívilo maňáskové divadlo 
manželů Horákových z  Hodonína s  pohádkou „Polepšený vepřík“. 
Tato představení, která uvádí kašpárek se nám vždycky moc líbí a už 
i  ti nejmenší ze školky si spolu s  kašpárkem zazpívají jeho uvítací 
a rozlučkovou písničku. 

30. dubna se jako každým rokem slétlo nad školkou a  školou 
hejno čarodějnic a čarodějů. Po splnění úkolů, které pro ně přichystaly 
paní učitelky ze školky, dostali sladké odměny, opekli si buřtíky a opět 
se vydali na svou celoroční čarodějnou cestu.

7. května 3. ,4. a  5. ročník navštívil v  Knížecím domě v  Mor. 
Krumlově besedu „Viva Mexico“ a  také si prohlédli městskou 
knihovnu, kde byl pro ně přichystán program na téma ,, Přátelství“.

14. května nám přijeli představit hudební nástroje Svobodovi 
z Božic a všichni jsme se dozvěděli něco víc o hudebních nástrojích 
a zazpívali si za jejich doprovodu v pohádkovém příběhu.

16. května k  nám přijely pracovnice DDM v  Mor. Krumlově 
s  preventivním programem „Dopravní výchova“. I  přes tento 
projekt a neustálé připomínání ve škole, že smí žáci sami na kole až 
od deseti roků, je velice často potkáváme na silnici navíc bez helmy, 
po  nesprávné straně a  na  naše upozornění nereagují ani rodiče. 
Odpovědnost je ale na nich a my s tím nic víc dělat nemůžeme.

27. května bylo veliké klání ve cvrnkání kuliček s doprovodnými 
soutěžemi s menšími či většími kulatými předměty.

30. května jsme se zúčastnili tradičního „Jahodového poháru“ 
ve  vybíjené a  kopané v  Olbramovicích. Je nás sice čím dál míň, 
máme stále menší výběr žáků, ale nevzdáváme to a  jde nám o to si 
zasportovat a nevadí nám nějaká ta prohra!

8. června jsme se sešli na „Dnu dětí“, který pořádala Školská rada 
při ZŠ a  MŠ Jezeřany-Maršovice ve  spolupráci se všemi subjekty 
v  obci. Tentokrát si děti vyzkoušely různá povolání a  název „Ten 
dělá to a ten zas tohle“ byl vidět na každém kroku až k závěrečnému 
občerstvení.

12. června jsme se vydali na  společný školní výlet. Linkovým 
autobusem jsme jeli do  Pravlova a  odtud pěšky po  hrázi na  zámek 
v  Dolních Kounicích. Tam už na  nás čekaly Kamila s  Bárou, které 
s  našimi dětmi strávily dopoledne plné soutěží, her i  tance uvnitř 
i v okolí zámku. Bylo to „super“! Potom jsme se ještě ve městě svezli 
na  pouťových atrakcích, dali si pořádnou porci zmrzliny a  druhou 
stranou kolem řeky jsme šli zpět do  Pravlova a  odtud autobusem 
domů.

16. května přijeli zaměstnanci Městské knihovny v  Mor. 
Krumlově spolu s  panem králem Abecedou pasovat naše prvňáčky 
na malé čtenáře a vyhodnotili nejlepší čtenářku Pavlínku Ruibarovou 
v projektu „Škola naruby“. V rámci tohoto projektu ještě 1. a 2. ročník 
navštívil také knihovnu v Mor. Krumlově.

18. června jsme si vyšli pěšky na projektový „Den za čistou Zemi“ 
do  školy v  Loděnicích, kde jsme strávili dopoledne při naučných 
soutěžích, besedách a  hrách. Na  oplátku jsme zase pozvali naše 
kamarády z  1. stupně z  Loděnic k  nám na  tradiční „,Olympiádu 
naruby“ 24. června.

19.června se naši žáci Nikolka Podhrázká, Adam Hamala, Pavel 
Slavík a  Klára Zoufalá účastnili matematické soutěže “Lískulka“ 
ve Vedrovicích. Všichni se v konkurenci 10 i velkých škol jako bylo 
Znojmo, Miroslav, Vémyslice, Jevišovice, Olbramovice a další umístili 
v první polovině všech kategorií.

20. června jsme byli velice úspěšní i  na  dalším již 12. ročníku 
sportovní „Olympiády malotřídních škol“. Tentokrát nás porazila 
v celkovém umístění škol jen škola Vémyslice. Obsadili jsme 2. místo, 
přivezli si krásný pohár a  další ročník se bude pořádat u  nás. Mezi 



duben - červen 9 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

naše nejlepší sportovce patřili Kristýnka Drewniaková, Vláďa Pokora, 
Natálka Ivančová, Adam Hamala, Pavel Slavík, Pavlínka Ruibarová 
a Klárka Zoufalá. I všichni ostatní, co za školu závodili se moc snažili 
a patří jim velké poděkování. Z těchto úspěchů máme velikou radost!

Bohužel, ale kromě těchto úspěchů, dostáváme i  rány z  druhé 
strany. Někteří žáci, respektive jejich rodiče, se bez jakéhokoli řešení 
problémů a upozornění, rozhodli dát děti do jiné školy a ještě urážejí 
náš pedagogický sbor. Mrzí nás to. Nemůžeme suplovat výchovu 
a  domácí přípravu v  rodině. Ke  všem žákům přistupujeme stejně, 
mají stejná práva, ale také stejné povinnosti. Naši žáci vždy patřili 
k  úspěšným jak na  Gymnáziu nebo na  ostatních školách. Práce 
v odděleních je náročná jak pro učitele, tak pro žáky, ale má i své klady. 
Žáci jsou samostatní a  úroveň vzdělání není snížena, jak dokazují 
výsledky na  malotřídních školách ve  statistikách České školní 
inspekce. Všechny nenaučíme všechno a záleží hlavně na jednotlivých 
žácích. Jsme však rádi, že většině našich žáků se na  naší škole líbí 
a i většina rodičů dokáže ocenit domácí rodinné prostředí naší školy.

V  pátek 27. června se společně rozloučíme se školním rokem 
2013/2014. Zhodnotíme, jaký byl, rozloučíme se s  žáky 5. ročníku 
a potom už se rozejdeme na zasloužené prázdniny a dovolenou. Všem 
zaměstnancům školy a  školky patří velké poděkování za  celoroční 
práci. Tak ať si všichni odpočinou podle svých představ, naberou nové 
síly a v novém školním roce na shledanou!

Květoslava Bílová
ředitelka školy

TJ Jezeřany-Maršovice - 
sezóna 2013/2014

V  sezóně 2013/2014 naši vesnici reprezentovala čtyři družstva 
TJ. V  okresních soutěžích startovalo „B“ mužstvo ve  IV.B třídě 
a naši nejmladší startovali v okresní soutěži žáků 10+1 sk.“B“ a dvě 
družstva přípravek 5+1 sk. „D“. Hráči „A“ mužstva hráli první sezónu 
v krajských soutěžích a to v I.B třídě sk.B.

Hráči „A“ mužstva z  26 utkání 10x vyhráli, 6x remizovali 
a 10x prohráli. Získali 36 bodů, při skóre 51:45. Skončili na 8.místě 
a úspěšně bojovali v I.“B“ třídě. Mužstvo nastupovalo v tomto složení: 
v  brance  Bronislav Lesonický a  Petr Becha, v  obraně Radek Šles, 
Vlastimil Trmal, Aleš Klopar, Radek Galáš, Michal Kampas, Lukáš 
Vlk, Jiří Šmíd, v záloze Michal Novotný, Michal Bíla, Přemysl Klopar, 
Milan Šles, Zbyšek Urban, Milan Šles, Martin Forman,  v útoku Jan 
Machala, Zdeněk Haněl, Jakub Popela a Rostislav Kroupa. 

Nejlepším střelcem se stal Rostislav Kroupa, který nastřílel 
celkem 16 gólů (za půl sezóny), na druhém místě se umístil Michal 
Novotný se 7 góly a třetí skončili Jan Machala a Milan Šles se 6 góly. 

Konečná tabulka - I.B třída, skupina B

Poř. Tým Záp V R P Skóre Body (Prav)

1. SK Žebětín 26 17 3 6 78:34 54 (15)

2. SK Tuřany 26 15 6 5 49:34 51 (12)

3. FC Pálava Mikulov 26 14 6 6 58:35 48 (9)

4. TJ Čechie Zastávka 26 14 4 8 63:43 46 (7)

5. TJ Sokol Pohořelice 26 12 6 8 55:41 42 (3)

6. TJ Horní Kounice 26 12 2 12 53:49 38 (-1)

7. TJ Tatran Šatov 26 11 5 10 43:44 38 (-1)

8. TJ Jezeřany-Maršovice 26 10 6 10 51:45 36 (-3)

9. TJ DYNAMO Cvrčovice 26 11 3 12 53:73 36 (-3)

10. TJ Sokol Blížkovice 26 10 3 13 59:58 33 (-6)

11. TJ TATRAN Kohoutovice 26 8 5 13 45:48 29 (-10)

12. FC Slovan Rosice B 26 8 4 14 38:68 28 (-11)

13. SK Měnín 26 8 3 15 48:63 27 (-12)

14. SK Chrlice 26 3 2 21 23:81 11 (-28)

Střelci branek

Jméno, Příjmení celkem podzim jaro
Rostislav Kroupa 16 16 0
Michal Novotný 7 3 4
Milan Šles 6 5 1
Jan Machala 6 2 4
Martin Forman 5 3 2
Vlastimil Trmal 2 0 2
Radek Galáš 2 0 2
Jakub Popela 2 0 2
Radek Šles 1 0 1
Milan Hájek 1 0 1
Přemysl Klopar 1 0 1

Michal Bíla 1 1 0
vlastní 1 1 0

Hráči „B“ mužstva z 20 utkání 11x vyhráli, 4x remizovali, 5x 
prohráli a získali 37 bodů, při skóre 47:24 . Skončili na 3. místě. Je 
to oproti minulému soutěžnímu ročníku velké zlepšení jak bodově, 
tak i střelecky. Při zodpovědnějším přístupu mohli postoupit do III.
třídy. Dost pomohlo, že k mužstvu nastoupil František Novotný st. 
V brance nastupoval Petr Becha, v obraně Lukáš Vlk, Vít Ostrovský, 
Marek Badin, Michal Hájek, Zbyněk Janda, Martin Adámek a Pavel 
Neuwirth. V  záloze Michal Kampas, Tomáš Soukop, Milan Hájek, 
Dominik Otoupal, v  útoku Richard Hájek, Jan Šles, Tomáš Popela, 
Jakub Popela, Milan Caha. Z  „A“ mužstva pomohli  Michal Bíla, 
Václav Šles, Bronislav Lesonický, Jiří Šmíd, Radek Šles, Aleš Klopar, 
Zbyšek Urban a Martin Forman. 

Nejlepším střelcem se stal Lukáš Vlk s  10 trefami, druhý byl 
Michal Kampas s 8 střelami a třetí Jakub Popela a Milan Hájek s 5 
brankami. Hráči béčka trénovali spolu s áčkem. O mužstvo se starali 
Marek Badin a  Michal Hájek, od  jarních kol už zmíněný František 
Novotný st.

Konečná tabulka - IV.B třída, skupina B

Poř. Tým Záp V R P Skóre Body (Prav)

1. TJ Jamolice 20 15 2 3 83:28 47 (17)

2. TJ Loděnice 20 12 3 5 56:21 39 (9)

3. TJ Jezeřany-Maršovice B 20 11 4 5 47:24 37 (7)

4. TJ Rybníky 20 11 4 5 42:32 37 (7)

5. TJ Dobřínsko 20 8 7 5 40:31 31 (1)

6. TJ Olbramovice B 20 9 4 7 41:30 31 (1)

7. TJ Sokol Skalice 20 6 4 10 40:49 22 (-8)

8. TJ Sokol Branišovice 20 6 3 11 30:57 21 (-9)

9. TJ Sokol Vedrovice B 20 6 2 12 40:55 20 (-10)

10. FK Tavíkovice 20 4 4 12 28:68 16 (-14)

11. TJ Sokol Trstěnice 20 1 5 14 22:74 8 (-22)

Střelci branek

Jméno, Příjmení celkem podzim jaro
Lukáš Vlk 10 4 6

Michal Kampas 8 4 4

Jakub Popela 5 1 4

Milan Hájek 5 2 3

Vít Ostrovský 4 4 0

Tomáš Soukop 3 1 2

Richard Hájek 3 1 2

Zdeněk Haněl 3 0 3

Aleš Klopar 2 0 2

Jan Šles 1 0 1

Michal Bíla 1 0 1

Martin Forman 1 0 1

vlastní 1 1 0



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 10 duben - červen

Hráči žáci „10+1“ z 12 utkání 3x vyhráli,  9x prohráli a získali 
9 bodů, při skóre 25:68. Skončili na 6. místě. Naši žáci nastupovali 
v  tomto složení: Filip Hamala, Vilém Eckl, Bohuslav Lang, Jan 
Mičánek, Dominik Novotný, Jakub Vokurka, Tomáš Pokora, Jan 
Smetana, Martin Šír, Jakub Pavlíček, Jiří Chrást, Josef Mikeska, Jiří 
Kratochvíl, Tomáš Badin, David Čech, Nikola Vodičková. 

Nejlepším střelcem se stal Bohuslav Lang s 15 góly, 4x se trefi l 
Jiří Kratochvíl.

Trenérem našich žáků je František Novotný ml., kterému patří 
velký dík za jeho vedení mužstva a obětavost a dále také těm rodičům, 
kteří chodí na  domácí zápasy a  pomáhají s  dopravou na  venkovní 
zápasy. 

Konečná tabulka - Žáci, okresní soutěž, skupina B

Poř. Tým Záp V R P Skóre Body (Prav)

1. Vlasatice 12 9 0 3 51:21 27 (9)

2. FK Práče 12 8 2 2 71:25 26 (8)

3. FC Rakšice 12 8 0 4 68:47 24 (6)

4. TJ Horní Kounice 12 6 2 4 41:33 20 (2)

5. TJ Dynamo Oleksovice 12 4 1 7 23:52 13 (-5)

6. TJ Jezeřany-Maršovice 12 3 0 9 25:68 9 (-9)

7. TJ Olbramovice 12 1 1 10 16:49 4 (-14)

Střelci branek

Jméno, Příjmení celkem podzim jaro

Bohuslav Lang 15 4 11

Jiří Kratochvíl 4 1 3

Jakub Pavlíček 3 1 2

Jan Mičánek 1 0 1

Josef Mikeska 1 0 1

Jiří Chrást 1 0 1

Hráči přípravka „5+1“ měli dvě mužstva - „A“ a „B“.  Áčko se 
umístilo na  5.místě, béčko na  9.místě.  Naši nejmenší nastupovali 
v  tomto složení: Vilém Eckl, Viktor Kousal, Vladimír Pokora, Jiří 
Vodička, Kristýna Drewniaková, Natálie Ivančová, Jan Houšť, 
Adam Hamala, Tadeáš Machala, Ondřej Buchmayer, Jiří Šenkýř, Jan 
Laurenčík, Ondřej Chrást, Kamila Chrástová, Jan Zahálka. 

Nejlepším střelcem se stal Vladimír Pokora s 33 góly, 25x se trefi l 
Jan Zahálka a 24x Viktor Kousal.

Trenérem přípravky je Milan Hamala a Oldřich Kousal. Také jim 
patří velký dík za vedení mužstva a obětavost a také všem rodičům, 
kteří chodí na  domácí zápasy a  pomáhají s  dopravou na  venkovní 
zápasy.

Konečná tabulka - Přípravky, okresní soutěž, skupina D

Poř. Tým Záp V R P Skóre Body (Prav)

1. TJ SOKOL Šanov 20 19 0 1 269:49 57 (24)

2. TJ Horní Kounice A 20 18 0 2 241:43 54 (21)

3. Jiřice-Litobratřice 20 15 0 5 150:81 45 (12)

4. TJ Polánka 20 15 0 5 174:75 45 (27)

5. TJ Jezeřany-Maršovice A 20 11 1 8 126:81 34 (1)

6. Božice-Mackovice 20 10 1 9 132:125 31 (-2)

7. FC Miroslav 20 7 1 12 70:154 22 (-8)

8. TJ Suchohrdly u Mir. 20 5 1 14 64:225 16 (-17)

9. TJ Jezeřany-Maršovice B 20 4 0 16 36:150 12 (-15)

10. TJ Olbramovice 20 3 1 16 59:170 10 (-20)

11. TJ Horní Kounice B 20 0 1 19 31:199 1 (-26)

„A“ - střelci branek

Jméno, Příjmení celkem podzim jaro

Vladimír Pokora 33 20 13

Jan Zahálka 25 21 4

Viktor Kousal 24 14 10

Vilém Eckl 17 12 5

Tadeáš Machala 16 7 9

Jiří Vodička 1 1 0

„B“ -střelci branek

Jméno, Příjmení celkem podzim jaro

Jan Houšť 6 3 3

Kristýna Drewniaková 5 1 4

Jan Laurenčík 3 3 0

Ondřej Buchmayer 3 1 2

Adam Hamala 3 0 3

Filip Hamala 2 2 0

Ondřej Chrást 1 1 0

Kamila Chrástová 1 1 0

Jan Zahálka 1 1 0

Jiří Vodička 1 1 0

Jiří Šenkýř 1 0 1

Natálie Ivančová 1 0 1

Pro příští ročník 2014/2015 máme přihlášená 4 mužstva. 
Dvě dospělá a  dvě mládežnická. Muži „A“ budou druhou sezónu 
nastupovat v  I„B“ sk.B. Muži „B“ již pátou sezónu ve  IV.B třídě. 
V okresních soutěžích budou nastupovat žáci „10+1“, které bude mít 
na starosti František Novotný ml. a dále přípravka „5+1“, o kterou se 
bude starat Milan Hamala. Pomáhat jim bude Tomáš Badin.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům za pomoc naší TJ.

Za TJ Jezeřany-Maršovice tajemník Radek Šles

Rozlosování 
krajské soutěže 2014-15 

V pátek 27.06.2014 se v Brně uskutečnilo rozlosování krajských 
soutěží, nás samozřejmě zajímal los I.B třídy, skupiny B, kde 
v následující sezóně bude hrát i náš tým TJ Jezeřany-Maršovice „A“.

Soutěž opustily SK Žebětín (postup do I.A třídy, skupina A), SK 
Měnín a  SK Chrlice (oba sestup) a  FC Slovan Rosice „B“ (ukončení 
činnosti). Naproti tomu soutěž doplnily týmy  SK Chvalovice (postup 
z  OP), SK Újezd u  Brna (postup z  OP), TJ Rajhradice (mimořádný 
postup z OP) a TJ Baník Zbýšov (sestup z I.A třídy).

První kolo se uskuteční o  víkendu 09. a  10.08.2014 a  náš tým 
bude hrát zápasy v následujícím pořadí:

datum zápas
10.08. J-M - FC Pálava Mikulov

16. nebo 17.08. SK Újezd u Brna - J-M

24.08. J-M - TJ Horní Kounice

30. nebo 31.08. TJ Sokol Pohořelice - J-M

07.09. J-M - TJ Sokol Blížkovice

13. nebo 14.09. SK Tuřany - J-M

21.09. J-M - TJ Čechie Zastávka

28.09. 10:15 (hody) J-M - TJ Baník Zbýšov

04. nebo 05.10. SK Chvalovice - J-M

12.10. J-M - TJ TATRAN Kohoutovice

18. nebo 19.10 TJ DYNAMO Cvrčovice - J-M

26.10. J-M - TJ Rajhradice

01. nebo 02.11. TJ Tatran Šatov - J-M
Poznámka: Datum a čas jednotlivých zápasů budou upřesněny po 12.07.2014.

Ještě před sezónou bude tým hrát předkolo krajského poháru, 
27.07.2014, v 17:00 hod., ve Chvalovicích. 



duben - červen 11 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

Mohlo by se zdát, když pozorujeme 
současnou společnost, že se ze světa vytratil 
jakýkoli altruismus, blíženská solidarita či 
jen ochota pomoci. Zvykli jsme si i  na  to, 
že veškeré projevy lidskosti jsou dávány 
okázale najevo. Stále ovšem mezi námi žijí 
spoluobčané, sousedé a  přátelé, kteří si 
navykli dělat dobro jaksi potichu. Pro mnohé 
se to stalo již rutinní záležitostí a  projevy 
sympatií spousta z  nich přejde mávnutím 
rukou s  tím, že se jedná o  naprostou 
samozřejmost. Máme na  mysli všechny 
ty, kteří se rozhodli darovat nejcennější 
tekutinu, která vrací život. 

O dárcích krve se příliš nemluví. O to víc 
si však zaslouží naši pozornost a poděkování. 
Někteří darovali krev jen několikrát, je zde 
ale mnoho těch, kteří se stali „rekordmany“. 
Zvláštního ocenění se v letošním roce dostalo 
panu Otto Švrčkovi, který krev daroval již 
dvaaosmdesátkrát. U příležitosti 80. odběru 
mu Český červený kříž v  březnu letošního 
roku udělil Zlatý kříž 3. třídy. Ocenění přijal 
z  rukou hejtmana Jihomoravského kraje 
JUDr.  Michala Haška na  krajském úřadě 4. 
června 2014. Nejen jemu, ale i mnoha dalším, 
kteří pravidelně či jen příležitostně darují krev 

na  hematologicko-transfúzních odděleních 
našich nemocnic patří naše uznání a upřímné 
díky za  nesamozřejmý projev lidskosti 
a solidarity. S potěšením oceňujeme i přístup 
mladé generace, které není lhostejný osud 
bližních a přispívá k záchraně lidských životů. 

Všem našim spoluobčanům, kteří 
dochází k  odběrům na  HTO nemocnice 
Znojmo, ale i  všem ostatním, kteří darují 
krev na jiných HTO, patří naše poděkování.

Vítání občánků

Poděkování dárcům krve



Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic 12 duben - červen

Provozní řád víceúčelového 
sportovního hřiště 
v Jezeřanech-Maršovicích

Tento provozní řád víceúčelového sportovního hřiště (dále jen 
„hřiště“) ve  sportovním areálu vydává Obec Jezeřany-Maršovice 
ve  spolupráci s  Tělovýchovnou jednotou Jezeřany-Maršovice 
za  účelem rozvoje tělovýchovy a  sportu a  využívání volného času 
mládeží a občany obce Jezeřany-Maršovice.

Čl. I
Využívání hřiště

1. Zřizovatelem a  provozovatelem hřiště je Obec Jezeřany-
Maršovice, využívání hřiště je realizováno ve  spolupráci 
s Tělovýchovnou jednotou Jezeřany-Maršovice.

2. Hřiště je určeno k  provozování sportovních aktivit širokou 
veřejností všech věkových skupin, zejména pro následující míčové 
hry – malá kopaná, tenis, volejbal, nohejbal a streetball.

3. Uživatelem hřiště může být jednotlivec nebo skupina po dohodě 
se správcem hřiště.

4. Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas 
a  provozovat dohodnutý druh sportu. Po  celou dobu dbá 
bezpečnostních předpisů a  předpisu o  ochraně majetku. Je 
povinen dbát upozornění a pokynů správce hřiště a ustanovení 
tohoto provozního řádu. Uživatel hřiště se na  smluvenou dobu 
stává zodpovědným za veškeré dění na hřišti.

Čl. II
Provoz a správa hřiště

1. Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce hřiště, popř. starostou 
obce pověřená osoba, disponující klíči od  hřiště (dále jen 
„správce“).

2. Provoz hřiště pro veřejnost závisí na ročním období, aktuálnímu 
počasí a po dohodě se správcem.

3. Uživatel si může hřiště rezervovat na  obecním úřadě osobně, 
telefonicky (606 108  288) nebo e-mailem (starosta@jezerany-
marsovice.cz), popř. osobně v Hostinci Na hřišti, minimálně 24 
hodin předem a  pokud budou splněny podmínky, má přednost 
před ostatními uživateli.

4. Pokud uživatel, který si hřiště rezervoval, nemůže dodržet 
předepsaný čas, je změnu nebo zrušení rezervace povinen 
nahlásit minimálně 1 hodinu předem, pokud tak neučiní, nemusí 
být již od tohoto uživatele přijímány další rezervace.

5. Klíče od hřiště si uživatel zapůjčí u správce, kterému je povinen 
i klíče vrátit.

6. V  případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz 
hřiště je jeho správce oprávněn částečně omezit nebo zcela zrušit 
provoz.

7. V  případě zjištění jakékoliv závady na  uvedeném sportovním 
zařízení nebo v  jeho bezprostředním okolí je uživatel povinen 
tuto závadu neodkladně nahlásit správci hřiště.

Čl. III
Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku

1. V  areálu hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo 
poškozování plochy.

2. V této souvislosti zde platí zákaz:
  kouření a manipulace s ohněm
  odhazování odpadků mimo místa k tomu určená (odpadkové 

koše v areálu TJ)
  vstupu v nevhodné obuvi - kopačky, tretry, boty s podpatkem 

nebo znečištěná obuv
  manipulace s ostrými předměty
  vstupu s  jízdním kolem, koloběžkou, skateboardem 

a podobnými předměty, které by mohly povrch poškodit
  vstupu podnapilým osobám
  konzumace alkoholických nápojů a jídla všeho druhu
  lezení po konstrukcích, pletivu a sítích
  vodění psů a jiných zvířat
  vstupu dětem mladším 10-ti let bez doprovodu rodičů nebo 

osoby starší 18-ti let
  přemísťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená 

místa
  úmyslné kopání či prudké odrážení míče o plot z bezprostřední 

blízkosti

3. V  zájmu bezpečné a  nerušené sportovní činnosti je povoleno 
vstupovat na hřiště pouze hrajícím osobám. Divákům je dovoleno 
sledovat zápasy pouze za hrazením.

4. Uživatelé nesmí svým chováním ohrožovat zdraví jiných 
uživatelů, nebo jinak obtěžovat nejbližší okolí.

5. Přinesené sportovní nářadí návštěvníků musí splňovat 
bezpečnostní prvky, nesmí ohrožovat bezpečnost ostatních 
účastníků a poškozovat sportovní zařízení.

6. Provozovatel nenese odpovědnost za  případné úrazy vzniklé 
ve  sportovním areálu, a  to i  v  případě použití poškozeného 
zařízení sportoviště. Současně neodpovídá za  případnou ztrátu 
odložených věcí pronajímatelů.

Čl. IV
Další ustanovení

1. Všichni uživatelé sportovního areálu musí bezpodmínečně 
dodržovat tento provozní řád a  pokyny a  nařízení správce. Při 
jejich nedodržení je správce oprávněn uživatele z hřiště vykázat, 
pokud uživatel správce neuposlechne, může správce informovat 
starostu obce, popř. policii.

2. Tento provozní řád a  jeho případné změny včetně oznámení 
správce jsou a  budou vyvěšeny na  webových stránkách obce – 
www.jezerany-marsovice.cz.

3. Do odvolání je možno využívat hřiště bezplatně, v případě jeho 
zpoplatnění bude zveřejněn ceník služeb.

V Jezeřanech-Maršovicích dne 24.06.2014  

Ing. Petr Slavík v.r.
starosta

Dodávky pitné vody - 
reklamace

Před rokem jsem na  těchto stránkách psal o  kvalitě pitné vody 
v naší obci a o tom, že je potřeba, aby se občané chovali jako zákazníci 
(odběratelé) a v případě, že se domnívají, že kvalita jim dodávané vody 
neodpovídá normám, takovou dodávku reklamovali u  dodavatele, 
kterým je Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Znojmo.

V těchto dnech jsem se dověděl o dalším problému, který postihl 
některé spoluobčany, že poté co jim bylo doručeno vyúčtování 
za dodávky vody za uplynulé období, byli nemile překvapeni, že jim 



duben - červen 13 Zpravodaj občanů Jezeřan a Maršovic

bylo vyúčtováno větší množství vody než v  předchozích obdobích 
a že musejí uhradit velkou částku. Problém se vyskytl u těch občanů, 
kterým byl v loňském roce vyměněn vodoměr.

Za  normálních okolností by člověk vlezl do  vodovodní šachty 
a zkontroloval by si stav vodoměru a v případě, že by bylo vše tak, 
jak je fakturováno, nic by nenadělal, v  případě, že by zjistil špatný 
odečet (množství odebrané vody), reklamoval by tuto skutečnost 
na zákaznickém oddělení. Bohužel, v případě výměny vodoměru, lze 
jeho stav zkontrolovat buď přímo při jeho výměně nebo maximálně 
do 1 měsíce přímo na VAS, a.s., ve Znojmě, poté je buď přecejchován 
a  použit jinde nebo vyřazen, takže další kontrola správnosti stavu 
na vodoměru již není možná. 

Problém je i v tom, že při odečtu stavu vodoměru pracovníky VAS, 
a.s., není vodoměr vždy čitelný, potom pracovníci stav nezapíší a ten 
se následně provede výpočtem podle dřívějších odběrů a během let, 
kdy je takto prováděn odečet a spotřeba vody se zvyšuje, může dojít 
při odečtu při výměně vodoměru, k  nemilému navýšení spotřeby 
a nečekaným výdajům.

Je třeba uvést, že takový postup VAS, a.s. při odečtech vodoměrů 
je v  souladu zákony a  předpisy a  je potom těžké, s  odstupem času, 
úspěšně reklamovat nesprávné vyúčtování.

S  dodávkami a  odběrem vody je to podobně jako s  odběrem 
ostatních energií (elektřiny, plynu). Je potřeba, aby si občané, 
alespoň dvakrát ročně provedli vlastní kontrolu vodoměru a pokud 
zjistí jakýkoliv problém je potřeba na  nic nečekat a  hned ho řešit, 
nejlépe reklamací. 

Proto znovu zveřejňujeme reklamační řád:

REKLAMAČNÍ ŘÁD
DODÁVKY PITNÉ VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD

Čl. 1
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., jako dodavatel pitné vody 

z  vodovodu pro veřejnou potřebu (dále jen vodovod) a  subjekt zajišťující 
odvádění odpadních vod do  kanalizace pro veřejnou potřebu (dále jen 
kanalizace), vydává ve smyslu § 36 odst. 3 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, v platném znění (dále jen 
zákon) tento reklamační řád. 

Čl. 2
Reklamační řád stanovuje rozsah a  podmínky odpovědnosti za  vady 

dodávek pitné vody dodané vodovodem a  reklamaci poskytovaných služeb 
v souvislosti se zajištěním dodávky vody z vodovodu a odvádění odpadních 
vod kanalizací, způsob a místo jejich uplatnění, včetně nároků vyplývajících 
z této odpovědnosti. 

Reklamační řád se vztahuje na dodávku pitné vody z vodovodu a odvádění 
odpadních vod kanalizací, realizovaných na  základě písemné smlouvy, 
uzavřené podle § 8 odst. 6 zákona. 

Čl. 3
Odběratel má právo uplatnit vůči dodavateli odpovědnost za vady formou 

reklamace: 
a) u dodávky pitné vody: 

• na jakost dodávané pitné vody 
• na množství dodané pitné vody 
• na tlak dodávané vody 

b) u odvádění odpadních vod 
• na odvádění odpadních vod stanoveným způsobem 
• na množství odváděných odpadních vod 

c) u vyúčtování 
• na nesprávně zúčtované zálohy 
• na jakoukoliv vadu vyúčtování, která brání jeho včasné úhradě 

Čl. 4
Reklamaci uplatňuje odběratel bez zbytečného odkladu: 

• písemně v  tištěné nebo elektronické podobě na  adresu pro doručování 
písemností uvedenou ve smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních 
vod 

• osobně na útvaru zákaznických služeb divize Jihlava, Žižkova 93, Jihlava 
v provozní době denně od 7.00 hodin do 15.00 hodin, v pondělí a ve středu 
v době od 7.00 hodin do 16.00 hodin s tím, že v případě takto uplatněné 
reklamace je zaměstnanec dodavatele pověřený vyřizováním reklamací 
povinen na žádost odběratele sepsat o tomto písemný záznam 

• v  případě reklamace jakosti dodávané pitné vody nebo odvádění 
odpadních vod, kdy může dojít ke škodě na majetku nebo ohrožení zdraví 
osob, lze reklamaci uplatnit telefonicky na  telefonním čísle uvedeném 
v záhlaví smlouvy 

Čl. 5
Písemná reklamace musí obsahovat: 

• jméno a příjmení nebo obchodní jméno odběratele 
• adresu odběratele, případně i kontaktní telefon nebo e-mail 
• místo odběru pitné vody nebo vypouštění odpadních vod či místo 

uplatňování reklamace 
• popis vady nebo reklamace 

Stejné údaje jsou nezbytné pro reklamaci uplatněnou telefonicky. 
Zaměstnanec dodavatele, pověřený přijímáním telefonicky podaných 
reklamací, je povinen vyhotovit o takto podané reklamaci na žádost odběratele 
písemný záznam s  uvedením výše specifi kovaných údajů nezbytných pro 
vyřízení reklamace. 

V  případě písemností zaslaných odběratelem na  adresu dodavatele, 
které nebudou obsahovat výše uvedené údaje, nezbytné pro řádné uplatnění 
reklamace, nebudou tyto kvalifi kovány jako reklamace. 

Čl. 6
Dodavatel je povinen zajistit, aby po celou provozní dobu byl na útvaru 

zákaznických služeb přítomen zaměstnanec pověřený vyřizováním 
reklamací. V případě, že není možno vyřídit reklamaci ihned na místě jejího 
podání, je dodavatel povinen zajistit její vyřízení a  podání písemné zprávy 
odběrateli o  způsobu jejího vyřízení bez zbytečného odkladu na  adresu 
odběratele. Reklamace musí být vyřízena nejpozději do  30 dnů ode dne 
uplatnění reklamace, vyjma případu uvedeného v čl. 10, pokud se dodavatel 
s  odběratelem nedohodli jinak. Není-li možné reklamaci v  uvedené lhůtě 
vyřídit, informuje dodavatel odběratele písemně o způsobu a termínu řešení. 

Čl. 7
Odběratel je povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost 

při prošetřování a  řešení reklamací, zejména je povinen umožnit přístup 
k  vodoměru za  účelem jeho kontroly, odečtu stavu nebo jeho výměny 
v  souvislosti s  prověřením jeho funkčnosti, zúčastnit se osobně odběru 
kontrolních vzorků nebo tímto pověřit jinou osobu, umožnit přístup 
pověřeným zaměstnancům dodavatele do  připojené nemovitosti za  účelem 
prověření odvádění odpadních vod a předkládat dodavateli potřebné doklady

k  prověření správnosti účtovaného množství dodané pitné vody 
a odvádění odpadních vod. 

Čl. 8
Zjevná vada jakosti pitné vody (zápach, zákal, barva apod.) musí 

být reklamována odběratelem bez zbytečného odkladu po  jejím zjištění. 
Na  základě popisu reklamované vady rozhodne pověřený zaměstnanec 
dodavatele, zda bude proveden kontrolní odběr vzorku vody v dané lokalitě. 
V  případě kladného rozhodnutí bude odběr kontrolního vzorku proveden 
do 24 h od uplatnění reklamace za účasti odběratele nebo jím pověřené osoby. 

V  případě rozhodnutí, že kontrolní odběr vzorku nebude proveden 
a odběratel bude trvat na jeho provedení, bude jeho žádosti vyhověno. Rozbory 
vody budou prováděny v  akreditované laboratoři. Pověřený zaměstnanec 
provede písemně vyhodnocení reklamace na  základě dostupných údajů, 
jehož součástí bude zhodnocení oprávněnosti reklamace. Bude-li reklamace 
klasifi kována jako neoprávněná, uhradí odběratel veškeré náklady spojené 
s jejím vyhodnocením. 

Čl. 9
V  případě reklamace množství dodané pitné vody, kdy ze strany 

odběratele není zpochybňována funkčnost vodoměru a  správnost měření, 
zajistí dodavatel ve lhůtě do 3 dnů od podání reklamace provedení kontrolního 
odečtu stavu vodoměru, a  to za  přítomnosti odběratele nebo jím pověřené 
osoby. Vyhodnocení reklamace bude provedeno bezprostředně po provedení 
kontrolního opisu stavu vodoměru a  porovnání zjištěných údajů s  údaji 
o odběrném místě vedeném dodavatelem. 

Čl. 10
Při reklamaci množství dodané pitné vody z  důvodu pochybnosti 

o  správnosti měření dodané pitné vody vodoměrem, zajistí dodavatel 
na základě písemné žádosti odběratele ve lhůtě do 30 dnů od jejího doručení 
přezkoušení vodoměru u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou 
kontrolu měřidel. Výsledky přezkoušení oznámí dodavatel neprodleně 
písemně odběrateli. Náklady spojené s přezkoušením a výměnou vodoměru 
budou hrazeny podle výsledku přezkoušení vodoměru dle § 17 odst. 4 zákona. 
Žádost o  přezkoušení vodoměru nezbavuje odběratele povinnosti zaplatit 
ve stanovené lhůtě úplatu za vodné a stočné.

Odběratel má právo zajistit si na vlastní náklady metrologickou zkoušku 
vodoměru na  místě instalace, a  to nezávislým měřidlem, připojeným 
na  odbočení s  uzávěrem za  osazeným vodoměrem na  potrubí vnitřního 
vodovodu před jeho prvním rozdělením. Tuto zkoušku provede za přítomnosti 
dodavatele na  základě smlouvy s  odběratelem Český metrologický institut, 
pokud to vnitřní vodovod umožňuje. Zjistí-li se odchylka větší, než připouští 
zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění, vodoměr se považuje 
za nefunkční a při stanovení množství dodané vody pro vypořádání případné 
reklamace se postupuje podle § 17 odst. 4 písm. a) zákona.



Společenská 
kronika

Vydává Obec Jezeřany-Maršovice, tel.: 515 337 423, info@jezerany-marsovice.cz, www.jezerany-marsovice.cz
Náklad 260 ks. Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Sazba a tisk: Bačík, Pohořelice, tel.: 519 425 897

(od 01.04.2014 do 30.06.2014)

  Životní jubilea

50 let
Rudolf Möller
Zdeňka Ulreichová
Jiří Sedlák
Helena Troppová
Vít Janda

55 let
Bohuslav Slavík
Dagmar Hubková
Jana Orlíčková
Zbyněk Hubka
Jan Machala

75 let
Květoslava Slavíková
Marie Neuwirthová

Chasa Jezeřany-Maršovice Vás srdečně zve na

CYRILOMETODĚJSKOU 
POUŤ,

která se koná v sobotu 5. července 2014. 
Začátek je v 15:00 a ve 20:00 hodin 

předtančením československé besedy.
K tanci a poslechu bude hrát dechová hudba 

STŘÍBRŇANKA.
Občerstvení zajištěno.

80 let
Jiřina Jandová

85 let
Antonie Procházková
Ludmila Holešínská

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší 
a pevné zdraví do dalších let.

  Narozené děti
Anna Tesařová

Blahopřejeme rodičům k  narození jejich 
dítěte a  srdečně je vítáme do  života v  naší 
obci.

  Pohyb obyvatelstva
Narodilo se 1 dítě
Přistěhovali se 3 občani
Odstěhovalo se 5 občanů

K  30.06.2014 mají Jezeřany-Maršovice  
762 obyvatel
Jezeřany: 448
Maršovice: 314
Muži: 392
Ženy: 370

V  případě oprávněné reklamace množství 
dodané pitné vody bude postupováno podle 
§ 17 zákona. 

Čl. 11
V případě reklamace množství odváděných 

odpadních vod, popřípadě způsobu jejich 
odvádění zajistí dodavatel nejpozději do  3 
dnů prošetření reklamace na  místě samém 
za  přítomnosti odběratele nebo jím pověřené 
osoby. V případě oprávněné reklamace množství 
odváděných odpadních vod bude postupováno 
podle § 19 zákona. 

Čl. 12
Údaje na faktuře je možné reklamovat tak, 

že ji odběratel vrátí dodavateli a  uvede, které 
údaje považuje za  nesprávné. Oprávněnou 
reklamací údajů před uplynutím lhůty 
splatnosti uvedené na  faktuře přestává běžet 
původní lhůta splatnosti faktury. U  reklamace 
po  uplynutí lhůty splatnosti je odběratel 
povinen fakturu uhradit ve  lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře. U oprávněné reklamace je 
dodavatel povinen podle povahy zjištěných chyb 
vystavenou fakturu opravit, vyhotovit fakturu 
novou, popř. provede opravu formou dobropisu 
nebo vrubopisu. V  případě neoprávněné 
reklamace zůstává v platnosti původní faktura. 

Čl. 13
Pokud odběratel neoznámí ukončení 

smluvního vztahu, postupuje dodavatel 
dle podmínek uvedených ve  smlouvě 
a  ve  „Všeobecných podmínkách dodávky pitné 
vody a  odvádění odpadních vod“. Reklamace 
z  důvodu neoznámení změny odběratele jsou 
bezpředmětné. 

V  případě, že opravu vyúčtování bude 
třeba provést z důvodu nesplnění informačních 
povinností odběratele, bude tato oprava 
provedena na náklady odběratele. 

Čl. 14
Reklamace odběratele bude zamítnuta, 

pokud odběratel neprokáže, že dodávka 
pitné vody nebo odvádění odpadních vod 
mělo vady. Dále bude reklamace zamítnuta 
v  případě, že odběratel vadu neoznámí bez 
zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil nebo 
při vynaložení odborné péče měl tuto vadu 
zjistit. V  ostatním se uplatňovaní reklamací, 
pokud dále v reklamačním řádu není upraveno 
jinak, řídí přiměřeně ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Čl. 15
Reklamační řád byl schválen 

představenstvem společnosti dne 11. 12. 2013 
a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2014. 

Tímto dnem pozbývá platnosti reklamační 
řád ze dne 9. 1. 2008.

Závěr zní: 
Pokud zjistíte špatnou kvalitu pitné 

vody, špatný odečet stavu vodoměru nebo 
jakoukoliv jinou závadu, je potřeba jí ihned 
reklamovat, nejlépe telefonicky, v  divizi 
Znojmo, použijte následující telefonní čísla 
stálé služby (dispečinku)
515 282 567  - v době od 05:30 ho 17:40 

nebo
515 226 045 - v době od 17:30 do 05:30
  (lze použít i celodenně)

Ing. Petr Slavík,
starosta  


